Nokia 6303i classic lietotaja rokasgramata

1.2. izdevums



2 Saturs

Drosiba

Sagatavosanas darbam

Taustini un dalas 5
SIM kartes un akumulatora

ievietoSana 6
Atminas kartes ievieto$ana un
iznemsana 7
Akumulatora uzlade 8
GSM antena 9
Austinu pievieno3ana 9
USB kabela pievieno3ana 10
Siksninas piestiprinasana 10
Informacija par ierici 10
Tikla pakalpojumi 11
Piekluves kodi 11
Ierices ieslég3ana vai izslégsana 12

Balss zvana veikSana 25
Balss zvanu apstrade 26
Izsauk3anas 1sceli 26
Numuru balss izsaukSana 26
Iespé&jas sarunas laika 27
Balss zinas 27
Zvanu Zurnals 27
Zvanu uzstadijumi 28

Piezimes un zinas 28

Teksta rakstisana 28
Iszinas un multizinas 30
Zibzinas 31
Nokia Xpress audiozinas 32
Zinu uzstadijumi 32

Pasts un térzéSana 32
Nokia zinapmainas pasts 32
Nokia zinapmainas térzésana 34

Savienojumi 35

Sakuma ekrans 13 Bezvadu tehnologija Bluetooth 36
Parvieto3anas pa izvélném 14  USB datu kabelis 37
Taustinu blokésana 15 USB kratuves ierices pievienosana 37
Funkcijas bez SIM kartes 15 _Sinhronizésana un dubléjumkopija 38
Lidojuma profils 15 PakesSdatu savienojums 38
Atbalsts 16  Fotografésana 39
My Nokia 16 Videoklipu ierakstisana 39
Satura lejupielade 17  Kameras un video uzstadijumi 40
Ierices programmatuaras Galerija 40
atjauninasana, izmantojot datoru 17  Attélu drukadana 41
Programmatiras atjauninasana Attélu un videoklipu koplieto3ana

bezvadu rezZima 17  tie3saisté 41
Ripnicas uzstadijumu atjaunosana 19  Atminas karte 42
Ierices personalizé$ana 19 W Mazikas klausisanas 43
Ovi apmeklé3ana 19 Multivides atskanotaijs 43
Pamata uzstadijumi 19 Muzikas parsitisanas no datora 45
lerices personalizéSana 21 Radio 45
Tikla pakalpojumu sniedzéja Balss ierakstitajs 46
pakalpojumi 23 Ekvalaizers 47




Saturs 3

Stereo paplasinasana 47
Web 47
Web parliikoSana 48
KopigoSana tieSsaisté 48
Parluka uzstadijumi 49
KeSatmina 49
Parluka drosiba 49
Programmas atvérSana 50
Programmas lejupielade 50
Par programmu Kartes 51
Nokia Map Loader 51
GPS uztvéréjs 52
Navigacija uz galamérki 53
Kontaktu parvaldisana 54
Vizitkartes 55
Datums un laiks 55
Modinatajs 56
Kalendars 56
Uzdevumu saraksts 57
Piezimes 57
Nokia Ovi Suite 57
Nokia Ovi Suite instaléSana datora 57
Kalkulators 58
AtpakalskaitiSanas taimeris 59
Hronometrs 59
Enerdijas taupisana 59
Otrreizéja parstrade 60

Izstradajuma un drosibas

informacija

Alfabétiskais raditajs 67



4 Drosiba

Izlasiet Sos vienkarsos noradijumus. To neievérosana var bt bistama vai pretlikumiga.
Lai iegutu plasaku informaciju, izlasiet visu lietotaja rokasgramatu.
IESLEDZIET DROSAS VIETAS

Neieslédziet ierici vietas, kur mobilo talrunu lieto3ana ir aizliegta vai var
izraisit traucéjumus un ir bistama.

SATIKSMES DROSIBA IR PIRMAJA VIETA
Ievérojiet visus vietéjos likumus. Autovaditaja rokam vienmeér jabat brivam,
lai nekas netraucétu vadit transportlidzekli. Vadot automasinu, satiksmes
drosibai jabiit pirmaja vieta.

DARBIBAS TRAUCEJUMI

Ikviena mobila ierice var bit jutiga pret traucéjumiem, kas ietekmé tas
darbibas kvalitati.

IZSLEDZIET VIETAS, KUR TAS PIEPRASITS

Ievérojiet visus ierobeZojumus. Izslédziet ierici lidmasina, atrodoties
medicinisko iericu, degvielas, kimisku vielu tuvuma un vietas, kur iesp&jami
spridzinasanas darbi.

KVALIFICETA APKOPE
STizstradajuma uzstadisanu un remontu drikst veikt tikai kvalificeti
li specialisti.

PIEDERUMI UN AKUMULATORI

. Lietojiet tikai apstiprinatus piederumus un akumulatorus. Nesavienojiet
m nesaderigus izstradajumus.

UDENSIZTURIBA

Siierice nav Gidensizturiga. Sargajiet to no mitruma.



Sagatavosanas darbam 5

Sagatavosanas darbam

Iepazistiet savu ierici, ievietojiet akumulatoru, SIM karti, atminas karti un uzziniet
svarigu informaciju par ierici.

Taustini un dalas
Uzziniet par ierices taustiniem un dalam.

Taustini un detalas (priekSpuse)

Pie auss liekama dala

Displejs

Labais un kreisais izvéles taustin3
Navi™ taustin$ (ritinasanas taustins)
Zvanisanas taustin3

Tastatlra

Mikrofons

Beigu taustins

Gaismas sensors

LCOoO~NOOUVAWNMR



6 SagatavoSanas darbam

Taustini un detalas (aizmugure)

leslégsanas/izslégsanas taustins
Skalrunis

Skaluma palielinasanas taustins

Skaluma samazinasanas taustins
Kameras objektivs

Zibspuldze

UV A WN =

Savienotaji

Ladétaja savienotajs

Caurums delnas siksninai
Nokia AV savienotajs (3.5 mm)
Micro USB kabe]a savienotajs

& WN =

SIM kartes un akumulatora ievietoSana

Siierice ir paredzéta lietosanai ar akumulatoru BL-5CT. Vienmér izmantojiet Nokia
originalos akumulatorus.

SIM karti un tas kontaktus var viegli sabojat, saskrapéjot vai salokot tos, tapéc rikojieties
uzmanigi, kad ievietojat vai iznemat SIM karti.

1 Atbidiet vacinu (1) un nonemiet to. Iznemiet akumulatoru (2).



Sagatavosanas darbam 7

2 Atveriet SIM kartes turétaju (3). Ievietojiet SIM karti turétaja ta, lai kontakti batu
vérsti uz leju (4). Aizveriet SIM kartes turétaju (5).

3 AtbilstoSi novietojiet akumulatora kontaktus (6) un ievietojiet akumulatoru (7).
Uzlieciet atpakal aizmuguré&jo vacinu (8).

Atminas kartes ievietoSana un iznemsana

Izmantojiet tikai saderigas microSD kartes, ko Nokia apstiprinajusi lietoSanai kopa ar
So ierici. Atminas kartém Nokia izmanto nozaré visparatzitus standartus, tomér dazi
zimoli var nebit pilniba saderigi ar 3o ierici. Nesaderigu karSu lieto3ana var kaitét gan
kartei, gan iericei, un karté saglabatie dati var tikt bojati.

Talrunis nodroSina microSD kartes, kuru kapacitate neparsniedz 8 GB.



8 SagatavoSanas darbam

Atminas kartes ievietoSana

1 Nonemiet aizmugurégjo vacinu.

2 levietojiet karti atminas kartes slota ar kontaktu virsmu uz leju un uzspiediet uz
tas, lai ta nofiksétos.

3 Uzlieciet atpaka] aizmuguré&jo vacinu.

Atminas kartes iznemsana
Svarigi! Neiznemiet atminas karti bridi, kad tai pieklast kada funkcija. Tas var kaitét
gan atminas kartei, gan iericei, un karté saglabatie dati var tikt bojati.

Atminas karti var iznemt vai nomainit, neizslédzot ierici.

1 Parliecinieties, vai atminas kartei pasreiz nepiek]ust kada programma.

2 Nonemiet aizmugurgjo vacinu.

3 Uzmanigi stumiet atminas karti, lai atbrivotu fiksatoru un iznemtu atminas karti.
4 Uzlieciet atpakal aizmuguréjo vacinu.

Akumulatora uzlade

Akumulators ir dal&ji uzladéts ripnica. Ja iericé paradits zems uzlades limenis, veiciet
$is darbibas:

1 Pievienojiet ladétaju stravas kontaktligzdai.

2 Pievienojiet ladétaju iericei.
3 Kad iericé ir paradita pilna uzlade, atvienojiet ladétaju no ierices un tad no sienas
kontaktligzdas.

Akumulatoru var uzladét ari no datora, izmantojot USB kabeli.

1 Pievienojiet USB kabeli USB portam datora un savai iericei.
2 Kad akumulators ir pilniba uzladéts, atvienojiet USB kabeli.



Sagatavosanas darbam 9

Ja akumulators ir pilniba izladéjies, USB uzlade var nedarboties. $ada gadijuma
izmantojiet ladétaju.

Akumulatoru nav nepiecieS3ams uzladét noteiktu laiku, un ierici var lietot ladéSanas
laika. Ja akumulators ir pilnigi izladéjies, ladésanas indikators var paradities péc dazam
mindtém, un tikai péc tam ierici var lietot zvanisanai.

Ierices uzladésana radio klausianas laika var ietekmét uztversanas kvalitati.

GSM antena

Jasu iericei var bat gan iek3&ja, gan aréja antena. Bez vajadzibas neaiztieciet antenu,
kad ta parraida vai uztver. Sada antenas aiztikSana ietekmé sakaru kvalitati, ierice var
patérét vairak energijas, neka tas citkart batu nepiecieSams, un tas var samazinat
akumulatora ekspluatacijas ilgumu.

Attéla ir paradita GSM antenas zona, kas ir ieziméta peléka krasa.
Austinu pievienosana

Uzmanibu!
Austinu lietoSana var ietekmét spéju uztvert apkartéjas skanas. Nelietojiet austinas, ja

tas var apdraudét jisu drosibu.

Ja Nokia AV savienotajam pievienojat kadu ar&jo ierici vai jebkadas austinas, ko Nokia
nav apstiprinajusi lieto3anai kopa ar 3o ierici, pievérsiet ipaSu uzmanibu skaJuma
l[imenim.

Nepievienojietizstradajumus, kas rada izejas signalu, jo tada veida ierice var tikt bojata.
Nepievienojiet Nokia AV savienotajam sprieguma avotu.



10 IeslegSana

USB kabela pievienoSana
Atveriet USB savienotaja vaku un pievienojiet USB kabeli iericei.

Siksninas piestiprinasana

1 Atveriet aizmuguréjo vacinu.
2 leveriet siksninu un pievelciet to.
3 Aizveriet aizmuguréjo vacinu.

IeslegSana

Uzziniet, ka ieslégt savu ierici un ka izmantot tas pamata funkcijas.

Informacija par ierici
Saja rokasgramata aprakstita mobila ierice ir apstiprinata lieto3anai EGSM 900, 1800,
1900 MHz tikli. Plasaku informaciju par sakaru tikliem ladziet pakalpojumu sniedzéjam.



IeslégSana 11

Iericé, iespéjams, ir sakotnéji instalétas gramatzimes un saites uz tre$o personu Web
vietam, un ierice var laut pieklit treSo personu Web vietam. Tas nav saistitas ar Nokia,
un Nokia neapstiprina 31s Web vietas un neatbild par tam. Ja izmantojat $adas Web
vietas, jums jaievéro droSibas un satura piesardzibas pasakumi.

Uzmanibu!
Jebkuru ierices funkciju, iznemot modinataju, var lietot tikai tad, ja ierice ir ieslégta.

Neieslédziet ierici, ja mobilas ierices lietoSana var izraisit traucéjumus un ir bistama.

Izmantojot $o ierici, ievérojiet visas likumu un vietéjas prasibas, ka ari citu personu
privatas intereses un likumigas tiesibas, ieskaitot autortiesibas. Autortiesibu
aizsardzibas likumi, iespéjams, nepielauj kadu attélu, mazikas un cita satura kopésanu,
modificéSanu vai parsatisanu.

Visai svarigajai iericé saglabatajai informacijai jaizveido dubléjumkopijas vai ta
japieraksta.

Savienojot ar citu ierici, detalizétus drosibas noradijumus skatiet ierices lietotaja
rokasgramata. Nesavienojiet nesaderigus izstradajumus.

Saja rokasgramata izmantotie attéli, iesp&jams, at3kiras no iericé redzamajiem.
Citu svarigu informaciju par ierici atradisit lietotaja rokasgramata.

Tikla pakalpojumi

Lai lietotu ierici, jaizmanto mobilo sakaru pakalpojumu sniedzéja pakalpojumi. Dazas
funkcijas nav pieejamas visos tiklos; citas var izmantot tikai tad, ja esat par to ipasi
vienojies ar pakalpojumu sniedzéju. Izmantojot tikla pakalpojumus, tiek parsatiti dati.
Informaciju par izmaksam majas tikla un viesabonésanas laika citos tiklos ltdziet
pakalpojumu sniedzéjam. Pakalpojumu sniedzéjs var informét par izmaksam.

Pakalpojumu sniedzéjs var pieprasit, lai atseviskas ierices funkcijas tiktu deaktivizétas
vai netiktu aktivizétas. Tada gadijuma s funkcijas netiek raditas ierices izvélné. Sai
iericei var bat ari pielagoti objekti, piem., mainiti izvé]nu nosaukumi, izvé]nu kartiba
un ikonas.

Piekluves kodi

Lai uzstaditu, ka ierice izmanto piekjuves kodus un drosibas uzstadijumus, izvélieties
Izvélne > Uzstadijumi un Drosiba > Piekluves kodi.

- Drosibas kods palidz aizsargat ierici pret nesankcionétu lietoSanu. Sakotnéji
uzstaditais kods ir 12345. Varat mainit kodu un uzstadit, ka talrunis to pieprasa. Lai
veiktu dazas darbibas, piem., atjaunotu rlipnicas uzstadijumus, neatkarigi no
noraditajiem uzstadijumiem ir jaievada droSibas kods. Neizpaudiet kodu un
glabajiet to dro3a vieta atseviski no talruna. Ja aizmirstat kodu un ierice ir blokéta,
iericei javeic apkope. Var tikt piemérota papildu maksa, ka ari izdzésti visi iericé



12 IeslegSana

saglabatie personiskie dati. Lai iegitu vairak informacijas, sazinieties ar Nokia Care
centru vai ierices izplatitaju.

«  PIN kods, kas tiek pagadats kopa ar SIM karti, palidz aizsargat karti no neautorizétas
lietoSanas.

«  PIN2 kods, kas tiek piegadats kopa ar atseviskam SIM kartém, ir nepiecieSams, lai
pieklatu noteiktiem pakalpojumiem.

e PUKun PUK2 kodi, iespéjams, tiek piegadati kopa ar SIM karti. Ja esat ievadijis PIN
kodu nepareizi tris reizes péc kartas, tiek pieprasits PUK kods. Ja kodi nav piegadati,
sazinieties ar savu pakalpojuma sniedzéju.

« Lieguma parole ir nepiecieS8ama, ja izmantojat zvanu lieguma pakalpojumu, lai
aizliegtu zvanus uz un no jusu ierices (tikla pakalpojums).

< Lai skatitu vai mainitu parlika droSibas modula uzstadijumus, izvélieties
Izvélne > Uzstadijumi un Drosiba > Drosibas modulis.

Ierices ieslégSana vai izslégsana

Ieslég$ana vai izslégsana
Nospiediet un turiet ieslégSanas/izslégsanas taustinu.

PIN koda ievadisana
Ja tiek pieprasits, ievadiet PIN kodu (paradas ka ****),

Laika un datuma uzstadisana
Ja tas tiek pieprasits, ievadiet laiku un datumu.

Iespé&jams, jums tiks prasits iegit konfiguracijas uzstadijumus no pakalpojumu
sniedzéja (tikla pakalpojums). Lai sanemtu plasaku informaciju, sazinieties ar
pakalpojumu sniedzéju.



IeslégSana 13

Sakuma ekrans

Kad ierice ir gatava lietoSanai un nav ievadita neviena rakstzime, iericé ir redzams
sakuma ekrans.

Displejs
—I_:lll_‘
7
[ £l 10

1 Mobila tikla signala stiprums
2 Akumulatora uzlades statuss
3 Indikatori
4 Tikla nosaukums vai operatora logotips
5 Pulkstenis
6 Datums (tikai tad, ja ir aktivizéts uzlabotais sakuma ekrans)
7 Displejs
8 Kreisa izvéles taustina funkcija
9 RitinaSanas taustina funkdija

10 Laba izvéles taustina funkcija
Jas varat mainit kreisajam un labajam taustinam pieskirto funkciju.

Uzlabotais sakuma ekrans

Izmantojot uzlaboto sakuma ekranu, var paradit sarakstu ar izvéléto informaciju un
funkcijam, kuram varat piek]at tiesi.

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi un Displejs > Sakuma ekrans.

Uzlabota sakuma ekrana aktivizésana
Izvélieties Sakuma ekrana rez. >Ieslégts.

Uzlabota sakuma ekrana kartosana un personalizéSana
Izvélieties Personalizét skatu.

Uzlabota sakuma ekrana aktivizéSanas taustina izvéle
Izvélieties Sakuma ekr. taust..



14 leslegSana

ParvietoSanas sakuma ekrana

Ritiniet uz augsu vai uz leju, lai parvietotos saraksta, un izvélieties Panemt, Skatit vai
Redigét. Bultinas norada, ka ir pieejama papildu informacija.

Navigacijas partrauksana

Izvélieties Iziet.

Isceli
Kad ierice ir sakuma ekrana rezima, var izmantot 1scelus.

Neatbildéto, sanemto un veikto zvanus paradisana saraksta

Nospiediet zvaniSanas taustinu. Lai piezvanitu, ritiniet IiJdz numuram vai vardam un
nospiediet zvanisanas taustinu.

Web parluka atvérSana
Nospiediet un turiet 0.

Balss pastkastes izsaukSana
Nospiediet un turiet 1.

Indikatori

| Jums ir nelasitas zinas.

1 Jums ir nenosatitas vai atceltas zinas, vai zinas, kuras nav izdevies nosutit.
—0 Tastatdra ir blokéta.

R Ierice nezvana, ienakot zvaniem vai 1szipam.

> Ir uzstadits atgadinajuma signals.

G/E Terice ir registréta GPRS vai EGPRS tikla.

/B Ir atvérts GPRS vai EGPRS savienojums.

&lxz GPRS vai EGPRS savienojums ir aizturéts.

£ Bluetooth savienojums ir aktivizéts.

2 Ja jums ir divas talruna linijas, tiek izmantota otra linija.
A Visi ienakoSie zvani tiek paradreséti uz citu numuru.

T Zvani ir atlauti tikai slégtai lietotaju grupai.

0o Pasreiz aktivajam profilam ir uzstadits laika limits.

) lericei ir pievienotas austinas.

a, lerice ir savienota ar citu ierici, izmantojot USB kabeli.

ParvietoSanas pa izvélném
Ierice piedava vairakas funkcijas, kas ir sagrupétas izvélnés.

1 Lai pieklatu izvélnei, izvélieties Izvélne.
2 Ritiniet izvélni un izvélieties iesp€&ju (piem., Uzstadijumi).



IeslégSana 15

3 Janoradita izvélne satur talakas apaksizvélnes, izvélieties vienu (piem., Zvani).
Izvélieties vajadzigo uzstadijumu.

Lai izietu no izvélnes, izvélieties Iziet.

Izvélnes skata maina

Izvélieties Iespéjas > Galv. izvélnes skats. Ritiniet pa labi un izvélieties kadu no
pieejamajam iespéjam.

Izvélnes parkartosana

Izvélieties Iespéjas > Parkartot. Ritiniet [idz parvietojamajam izvélnes objektam un
izvélieties Parvietot. Ritiniet lidz vietai, uz kuru gribat parvietot izvélnes objektu un
izvélieties Labi. Lai saglabatu izmainas, izvélieties Gatavs > Ja.

Taustinu blokésana
Blokeéjiet tastatiru, lai novérstu taustinu nejausu nospiesanu.

Tastatiiras blokéSana
Izvélieties Izvélne un 3,5 sekunzu laika nospiediet *.

Tastatiiras atblokésana

Izvélieties Atblokét un 1,5 sekunZzu laika nospiediet *. Ievadiet blokésanas kodu, ja tas
tiek pieprasits.

Atbildé$ana uz zvanu, kad tastatara ir blokéta

Nospiediet zvaniSanas taustinu. Kad beidzat zvanu vai noraidat to, tastatira
automatiski tiek blokéta.

Bez tam ir funkcijas Autom. taustinslégs un Drosibas taustinsl.. Sk. “Talruna
uzstadijumi”19.

Jaierice vai tastatlra ir blokéta, var piezvanit uz iericé ieprogrammeéto oficialo avarijas
dienestu numuriem.

Funkcijas bez SIM kartes

Dazas ierices funkcijas, piem., planotaja funkcijas un spéles, var izmantot, neievietojot
SIM karti. Dazas izvélnu funkcijas ir izslégtas, un tas nevar izmantot.

Lidojuma profils
Radiovilnu jutiga vidé, kur tiek prasits neizmantot ierici, joprojam var pieklit
kalendaram, kontaktu sarakstam un bezsaistes spélém, aktivizéjot lidojuma profilu.

»- apzime, ka lidojuma profils ir aktivs.



16 Atbalsts un atjauninajumi

Lidojuma profila aktivizéSana
Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi > Profili un Lidojums > Aktivizét vai
Personalizeét.

Lidojuma profila deaktivizésana
Izvélieties jebkadu citu profilu.

Uzmanibu!

Lidojuma profila nevar ne veikt, ne sanemt zvanus, ieskaitot arkartas zvanus, ka ari
nevar izmantot citas funkcijas, kuram nepieciesams tikla parklajums.Lai varétu zvanit,
vispirms, nomainot profilu, jaaktivizé talruna funkcija. Ja ierice ir blokéta, ievadiet
blokésanas kodu.

Ja arkartas zvans javeic bridi, kad ierice ir blokéta un ir aktivizéts lidojuma profils,

iespéjams, varat blokésanas koda lauka ievadit iericé ieprogramméto oficialo avarijas
dienestu numuru un izvéléties Zvanit. Ierice pieprasa apstiprinajumu, vai vélaties iziet
no lidojuma profila un veikt arkartas zvanu.

Atbalsts un atjauninajumi

Nokia visdaZzadakajos veidos palidz maksimali efektivi izmantot ierici.

Atbalsts

Ja vélaties uzzinat vairak par sava izstradajuma lietoSanu vai neesat parliecinats, ka
iericei vajadzétu darboties, skatiet lietotaja rokasgramatu vai atbalsta lapas Web vieta
www.nokia.com/support vai vietéja Nokia Web vieta, vai www.nokia.mobi/support ar
mobilo ierici.

Ja tas nepalidz atrisinat problému, izpildiet kadu no $im darbibam:

- Restartéjiet ierici: izslédziet ierici un iznemiet akumulatoru. Apméram péc minates
ielieciet atpaka] akumulatoru un ieslédziet ierici.

« Atjaunojiet sakotnéjos riipnicas uzstadijumus, ka aprakstits lietotaja rokasgramata.
« Regulari atjauniniet ierices programmatiru, lai iegitu optimalu veiktspéju un
iespéjamas jaunas funkcijas, ka izskaidrots lietotaja rokasgramata.

Ja problému joprojam nav izdevies atrisinat, sazinieties ar Nokia, lai uzzinatu par
remonta iesp&jam. Skatiet Web vietu www.nokia.com/repair. Pirms ierices nosatisanas
remontam vienmeér izveidojiet ierices datu dubléjumkopiju.

My Nokia
Izvélieties Izvélne >Programmas > Paligriki > Kolekcija > My Nokia.

My Nokia ir bezmaksas pakalpojums, kas regulari nosuta jums teksta zinas, kuras satur
padomus, ieteikumus un atbalstu jisu Nokia iericei. Tas nodroSina ari iespéju parlakot


http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.mobi/support
http://www.nokia.com/repair

Atbalsts un atjauninajumi 17

My Nokia Web vietu, kur ir atrodama informacija par Nokia iericém un no kuras var
lejupieladét zvanu signalus, grafiku, spéles un programmas.

Lai izmantotu pakalpojumu My Nokia, tam ir jabat pieejamam jasu valsti un tas ir
jaatbalsta jasu pakalpojumu sniedzéjam. Lai izmantotu pakalpojumu, nepiecieSama
pierakstiSanas. Sttot pierakstiS8anas vai abonementa anulésanas zinas, ir spéka talruna
sarunas izmaksas. Noteikumus un nosacijumus skatiet ierices dokumentacija vai Web
vieta www.nokia.com/mynokia.

Satura lejupielade
Iericé var ieladét jaunu saturu (piem., motivus) (tikla pakalpojums).

Svarigi! Izmantojiet tikai uzticamus pakalpojumus, kas piedava adekvatu drosibu un
aizsardzibu pret Jaunpratigu programmataru.

Lai uzzinatu par dazadu pakalpojumu pieejamibu un cenam, sazinieties ar savu
pakalpojumu sniedzéju.

Ierices programmatiras atjauninasana, izmantojot datoru

Ierices programmataras atjauninasanai varat izmantot datorprogrammu Nokia
Software Updater. Lai atjauninatu ierices programmatiru, nepiecieSams saderigs
dators, atrdarbigs interneta savienojums un saderigs USB datu kabelis ierices
savieno3anai ar datoru.

Lai iegutu plasaku informaciju un lejupieladétu programmu Nokia Software Updater,
apmekléjiet www.nokia.com/softwareupdate.

Programmatiiras atjauninasana bezvadu rezima

Pakalpojumu sniedzgjs var nosatit jums ierices programmatiras atjauninajumus
mobilaja tikla, kurus sanemsit tiesi talruni (tikla pakalpojums). Sis iespéjas pieejamiba
var bt atkariga no jusu ierices.


http://www.nokia.com/mynokia
http://www.nokia.com/softwareupdate

18 Atbalsts un atjauninajumi

£9
47
(@1 2] Eg

=X

Programmatiras atjauninajumu lejupielade var biit saistita ar liela datu apjoma
parsatisanu (tikla pakalpojums).

Parliecinieties, vai ierices akumulatoram pietiek energijas, vai ari pirms atjauninasanas
pievienojiet ladétaju.

Uzmanibu!
Jainstaléjat programmatiras atjauninajumu, ierici nevar izmantot (pat zvanu veikSanai

uz avarijas dienestu numuru), lidz instalacija ir pabeigta un ierice restartéta. Pirms
instaléjat atjauninajumu, parliecinieties, vai ir izveidota datu dubléjumkopija.

Programmatiiras atjauninajuma pieprasisana

1 Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi un Talrunis > Talruna atjauninas., lai
pieprasitu pieejamos programmatiras atjauninajumus no pakalpojumu sniedzéja.

2 Izvélieties Pasr. progr. dati, lai paraditu pasreizéjo programmatdras versiju un
parbauditu, vai nav nepiecieSams atjauninajums.

3 Izvélieties Lejupiel. talr. progr., lai lejupieladétu un instalétu programmataras
atjauninajumu. Izpildiet instrukcijas.

4 Japéclejupielades instaléSana tika atcelta, izvélieties Inst. progr. atjaun., lai saktu
instalésanu.

Programmatiras atjauninasana var aiznemt vairakas mindtes. Ja rodas problémas ar
instalédanu, sazinieties ar pakalpojumu sniedzéju.

Automatiska parbaude, vai nav pieejama jauna ierices programmatira

Izvélieties Aut. progr. atjaunin. un intervalu, péc kada japarbauda, vai nav jaunas
programmatiras. Lai deaktivizétu, izvélieties Nekad.



Ierices personalizéSana 19

Ripnicas uzstadijumu atjaunoSana

Lai iericé atjaunotu ripnicas uzstadijumus, izvélieties Izvélne > Uzstadijumi > Rapn.
uzst. atj. un kadu no $im iesp&jam:

Tikai uzstadijumus — lai nodzéstu visus preferencu uzstadijumus, neizdzé3ot
jebkadus personiskos datus.

Visu — lai nodzéstu visus preferencu uzstadijumus un izdzéstu visus personiskos datus,
piem., kontaktus, zinas, multivides failus un aktivizacijas atslégas.

Ierices personalizésana

Uzstadiet ierici un personalizéjiet to.

Ovi apmekléSana

Ovi Web vieta ir ietverti Nokia nodroSinati pakalpojumi. Izmantojot Ovi, varat
izveidot pasta kontu, koplietot attélus un videoklipus ar draugiem un gimeni, planot
celojumus un karté skatit atraSanas vietas, iericé lejupieladét spéles, programmas,
videoklipus un signalus, ka arTiegadaties miziku. Pieejamie pakalpojumi var atSkirties
atkariba no rediona, un atseviskas valodas netiek nodrosinatas.

Lai pieklatu Ovi pakalpojumiem, dodieties uz www.ovi.com un registréjieties, lai
sanemtu savu Nokia kontu.

Plasaku informaciju par to, ka izmantot pakalpojumus, sk. katra pakalpojuma atbalsta
lapas.

Pamata uzstadijumi

Talrupa uzstadijumi

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi un Talrunis.

Izvélieties kadu no $im iespéjam:

Valodas uzstadijumi — Lai uzstaditu ierices valodu, izvélieties Talruna valoda un
valodu. Lai ierices valodu uzstaditu atbilstosi SIM kartes informacijai, izvélieties
Talruna valoda > Automatiski.

Atminas statuss — lai skatitu aiznemto atminas apjomu.

Autom. taustinslégs — lai uzstaditu, ka tastatira tiek blokéta automatiski pécieprieks
noteikta laika perioda, ja talrunis ir sakuma ekrana un netiek izmantota neviena no
funkcijam.

Drosibas taustinsl. — lai uzstaditu, ka ierice pieprasa drosibas kodu, lai atblokétu
tastatdru.

Balss atpaziSana — lai uzstaditu balss komandas vai saktu balss atpaziSanas
apmacdibu.

Lidojuma vaicajums — lai uzstaditu, ka ierice piedava ieslégt lidojuma profilu, kad
ieslédzat ierici. Lidojuma profila visi radio savienojumi ir aizveérti.


http://www.ovi.com

20 Ierices personalizéSana

Talruna atjauninas. — atlauj programmatiras atjauninajumus no pakalpojumu
sniedzéja (tikla pakalpojums). Pieejamas iespéjas var atskirties.

Operatora izvéle — lai manuali izvélétos, kurs tikls jalieto.

Palidzibas aktivizés. — lai uzstaditu, ka ierice rada palidzibas tekstu.
IeslégSanas signals — lai atskanotu skanas signalu, kad ieslédzat ierici.
Apstiprinat SIM pak. — lai pieklitu papildu tikla pakalpojumiem no SIM kartes.
Atkariba no SIM kartes 31iespé&ja var nebit pieejama.

Drosibas uzstadijumi
Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi un Drosiba.

Ja tiek izmantotas zvanus ierobeZojo3as drosibas funkcijas (piem., zvanu liegumi,
slégtas lietotaju grupas vai fiksétie zvani), iesp&jams, var piezvanit uz iericé
ieprogrammeéto oficialo avarijas dienestu numuru. Vienlaikus nevar bt aktivizéta
zvanu liegumu un zvanu paradresacijas funkcija.

Izvélieties kadu no $Im iespéjam:

PIN koda pieprasij. vai UPIN koda pieprasij. — lai uzstaditu, ka ierice pieprasa PIN
vai UPIN kodu katru reizi, kad ta tiek ieslégta. Dazas SIM kartes neatlauj deaktivizét koda
pieprasijumu.

Zvanu lieguma pak. — lai aizliegtu ienako3os un izejoSos zvanus no jasu ierices (tikla
pakalpojums). Ir nepiecieSsama lieguma parole.

Fiksétie zvani — lai aizliegtu izejoSos zvanus uz noraditajiem talruna numuriem, ja
to atbalsta jasu SIM karte. Kad ir aktivizéti fiksétie zvani, GPRS savienojumi nav
iesp&jami, iznemot gadijumus, kad tiek shtitas iszinas, izmantojot GPRS savienojumu.
Lai to nodroSinatu, zinu centra numuram un adresata talruna numuram ir jabit
iekJautiem fikséto zvanu saraksta.

Slegta lietotaju gr. — lai noraditu personu grupu, kuram varat zvanit un kuras var
zvanit jums (tikla pakalpojums).

Drosibas limenis — lai katru reizi, kad iericé tiek ievietota jauna SIM karte, tiktu
pieprasits droSibas kods, izvélieties Talrunis.

Piekluves kodi — lai mainitu droSibas kodu, PIN kodu, UPIN kodu, PIN2 kodu vai
lieguma paroli.

PIN2 koda pieprasij. — lai uzstaditu, ka ierice pieprasa PIN2 kodu, kad tiek izmantota
noteikta ierices funkcija, kas ir aizsargata ar PIN2 kodu. Dazas SIM kartes neatlauj
deaktivizét koda pieprasijumu. Atkariba no SIM kartes S1iespéja var nebit pieejama. Lai
iegitu detalizétaku informaciju, sazinieties ar savu pakalpojumu sniedzéju.
Lietojamais kods — lai paraditu un izvélétos izmatojamo PIN koda veidu.

Autoriz. sertifikati vai Lietotaja sertifikati — lai skatitu sarakstu ar talruni
pieejamiem autorizacijas vai lietotaju sertifikatiem.

Drosibas modulis — lai skatitu Dro$. modula dati, aktivizétu Modula PIN piepras. vai
mainitu modula PIN vai paraksta PIN.



Ierices personalizéSana 21

Ierices personalizésana

Padariet ierici personiskaku, izmantojot zvana signalus, ekrana fonu un motivus.
Izveidojiet 1sceJus savam iecienitakajam funkcijam un pievienojiet papildierices.

Profili
Iericei ir vairaki profili, kurus varat pielagot.

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi un Profili.

Izvélieties vajadzigo profilu un kadu no $im iesp&jam:
Aktivizét — lai aktivizétu profilu.
Personalizét — lai mainitu profila uzstadijumus.

IerobeZot — lai uzstaditu, ka profils ir aktivs noteiktu laika periodu. Kad beidzas
profilam uzstaditais laiks, kliist aktivs tas iepriek3éjais profils, kuram nav uzstadits
taimeris.

Motivi
Izmantojot motivus, varat personalizét savu ierici.

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi un Motivi.

Motiva izvéle
Izvélieties Motiva izvéle > Motivi un motivu.

Citu motivu lejupielade
Izvélieties Motivu ielade.

Signali
Ir iespéjams mainit pasreiz aktiva profila signalu uzstadijumus.
Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi un Signali. Sie pasi uzstadijumi ir atrodami ari

izvélné Profili.

Apgaismojums

Ir iespéjams aktivizét vai deaktivizét ar dazadam ierices funkcijam saistitos
apgaismojuma efektus.

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi un Apgaismojums.

Displejs

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi un Displejs.
Izvélieties kadu no $Tm iespéjam:

Fons — lai sakuma ekranam pievienotu fona attélu.



22 lerices personalizéSana

Sakuma ekrans — lai aktivizétu, kartotu un personalizétu sakuma ekranu.

Sak. ekr. burtu krasa — lai izvélétos sakuma ekrana burtu krasu.

Pazinojuma dati — lai neatbildétu zvanu un zinu pazinojumos raditu datus.
Ekransaudzétajs — lai izveidotu un aktivizétu ekransaudzétaju.

Galv. izvélnes skats — lai izvélétos galvenas izvélnes izkartojumu.

Fonta lielums — lai uzstaditu zinapmainas, kontaktu un Web lapu burtu lielumu.
Operatora logo — lai paraditu paslaik izvéléta operatora logotipu.

Suinas info paradis. — lai raditu $onu identitati, ja tada ir pieejama no tikla.

Izvéles taustinu iscelu uzstadisana

Izvéles taustiniem varat uzstadit 1scelus, lai atri pieklatu biezi lietotam funkcijam vai
programmam.

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi un Mani isceli.

Funkciju vai programmu iscelu uzstadisana
Izvélieties Kreisais izv. taust. vai Labais izvéles taust. un vajadzigo funkciju vai

programmul.
Izlase iscelu pievienosSana vai nonemsana
Sakuma ekrana izvélieties Izlase >lIespéjas >Izvéléties iespéjas.

Izlase 1scelu kartibas maina
Sakuma ekrana izvélieties Izlase >Iespéjas > Organizét.

Ritinasanas taustina iscelu uzstadisana

Ritinasanas taustinam varat uzstadit iscelus, lai atri pieklatu bieZi lietotam funkcijam
vai programmam.

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi un Mani isceli.

Funkciju vai programmu iscelu uzstadisana

Izyélieties Navigacijas taustins, ritinasanas virzienu, Mainit un saraksta — funkciju
vai programmu.

Uzlabota sakuma ekrana aktivizé$anai paredzéta ritinasanas virziena
uzstadiSana

Izvélieties Sakuma ekr. taust. un vajadzigo iespéju.

Zvanisanas iscelu pieskirSana
Izveidojiet 1scelus, pieskirot talrunu numurus ciparu taustiniem 2-9.

1 Izvélieties Izvélne >Kontakti > Atrie zvani un ritiniet [idz ciparu taustinam.



Ierices personalizéSana 23

2 Izvélieties Pieskirt vai, ja taustinam jau ir pieskirts numurs, izvélieties Iespéjas >
Mainit.
3 Ievadiet numuru vai mekléjiet kontaktu.

Balss komandas

Balss komandas var izmantot, lai veiktu talruna zvanus, atvértu programmas un
aktivizétu profilus. Balss komandas ir atkarigas no valodas.

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi un Talrunis.

Valodas uzstadisana
Izvélieties Valodas uzstadijumi > Talruna valoda un valodu.

Jusu balss atpazisanas apmaciba
Izvélieties Balss atpazisana > Balss trenéSana.

Funkcijas balss komandas aktivizéSana

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi > Talrunis > Balss atpaziSana > Balss
komandas, iespéju un funkciju.

gy norada, ka ir aktivizéta balss komanda. Ja ikona netiek paradita, izvélieties
Pievienot.

Aktivizétas balss komandas atskanosana
Izvélieties Atskanot.

Balss komandu lietoSana
Sakuma ekrana nospiediet un turiet labo izvéles taustinu. Tiek atskanots 1ss signals un
tiek paradits pazinojums Runajiet péc signala.

Pasakiet komandu. Ja balss atpazisana ir veiksmiga, tiek paradits atbilstibu saraksts.
Talrunis atskano saraksta pirmas atbilstibas balss komandu. Ja ta nav nepiecieSama
komanda, ritiniet 1dz citam ierakstam.

Balss komandas pardévésana un deaktivizésana
Ritiniet dz funkcijai un izvélieties Iespé&jas > Redigét vai Nonemt.

Visu balss komandu aktivizéSana vai deaktivizéSana
Izvélieties Iespéjas > Pievienot visas vai Nonemt visas.

Tikla pakalpojumu sniedzéja pakalpojumi
Tikla pakalpojumu sniedzéjs nodroSina vairakus papildu pakalpojumus, kuri jums var
bat noderigi. Dazi no tiem, iespéjams, ir par maksu.



24 lerices personalizéSana

Operatora izvélne

Izvélne lauj pieklit tikla operatora sniegtajiem pakalpojumiem. Operators 3o izvélni var
atjauninat, izmantojot pakalpojumu zinu. Plasaku informaciju iegusit no tikla
operatora.

SIM pakalpojumi

SIM karte var nodrosinat papildu pakalpojumus. Tiem Saja izvélné var piek|it tikai tad,
ja to nodroSina SIM karte. Izvélnes nosaukums un saturs ir atkarigs no pieejamajiem
pakalpojumiem.

Piek|Gstot Siem pakalpojumiem, var tikt nosatitas zinas vai veikti talruna zvani, par
kuriem, iespéjams, var tikt pieprasita samaksa.

Atrasanas vietas zurnals

Tikls var nosutit atrasanas vietas pieprasijumu (tikla pakalpojums). Lai abonétu
atrasanas vietas informacijas pakalpojumu un vienotos par 31s informacijas piegadi,
sazinieties ar pakalpojumu sniedzéju.

Ienakosa atrasanas vietas pieprasijuma piepnemsana vai atteikSana

Izvélieties Pienemt vai Atteikt.

Pédé&jo atrasanas vietas pieprasijumu skatiSana
Izvélieties Izvélne >Zurnals > Vietas noteiks. un Atras. vietu Zurnals.

Ja nokavéjat pieprasijumu, ierice automatiski pienem vai atsaka to atbilsto3i tam, ko
esat saskanojis ar savu pakalpojumu sniedzéju.

Infozinas, SIM zinas un pakalpojumu komandas
Izvélieties Izvélne > Zinapmaina un Vél.

Infozinu skatiSana

Izvélieties Infozinas. No pakalpojumu sniedzéja var sanemt zinas par dazadiem
tematiem (tikla pakalpojums). Lai iegutu plasaku informaciju, sazinieties ar savu
pakalpojumu sniedzéju.

Pakalpojuma komandu sitiSana

Izvélieties Pak. komandas. Pakalpojumu komandas lauj rakstit un nosatit
pakalpojumu sniedzéjam pakalpojumu pieprasijumus (USSD komandas), piem., tikla
pakalpojumu aktivizéSanas komandas. Lai iegutu detalizétaku informaciju, sazinieties
ar savu pakalpojumu sniedzéju.



Zvanu veikSana 25

SIM zinu skatiSana

Izvélieties Izvelne >Zinapmaina un Iespéjas > SIM zinas. SIM zinas ir noteiktas
iszinas, kas tiek saglabatas SIM karté. Sis zinas var kopét vai parvietot no SIM kartes uz
ierices atminu, bet ne pretéji.

Konfiguracijas uzstadijumi

lerici var konfigurét ar uzstadijumiem, kas ir nepiecie3ami noteiktiem pakalpojumiem.
Sos uzstadijumus var sanemt ka konfiguracijas zinu no pakalpojumu sniedzéja.

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi.
Izvélieties Konfiguracija un kadu no Sim iespéjam:
Noklus. konfig. uzst. — lai skatitu iericé saglabatos pakalpojumu sniedz&jus un

uzstaditu nokluséto pakalpojumu sniedzéju.

Akt. nokl. visas pr. — lai aktivizétu noklusétos konfiguracijas uzstadijumus
atbalstitajam programmam.

Ieteic. piekl. punkts — lai skatitu saglabatos piek|uves punktus.

Ieri¢u parvald. uzst. — lai atlautu vai aizliegtu iericei sanemt programmatiras
atjauninajumus. Atkariba no ierices 31iespéja var nebit pieejama.

Pers. uzstadijumi — lai manuali pievienotu jaunus dazadu pakalpojumu personiskos
kontus un aktivizétu vai izdzéstu tos. Lai pievienotu jaunu personisko kontu, izvélieties
Pievienot vai Iespéjas > Pievienot jaunu. Izvélieties pakalpojuma veidu un ievadiet
nepiecieSamos parametrus. Lai aktivizétu personisko kontu, ritiniet lidz tam un
izvélieties Iespéjas > Aktivizét.

Zvanu veikSana

lai iegutu informaciju par iespéjam veikt un sanemt zvanus.
Balss zvana veikSana

Manuala numura izsaukSana
Ievadiet talrupna numuru, ieklaujot rajona kodu, un nospiediet zvaniSanas taustinu.

Lai veiktu starptautisku zvanu, divreiz nospiezot *, ievadiet starptautisko kodu ("+"
aizstaj starptautisko piekluves kodu) un ievadiet valsts kodu, rajona kodu (ja
nepiecieSams, izlaidiet sakuma eso$o nulli) un talruna numuru.

Atkarota numura izsaukSana

Lai pieklatu izsaukto numuru sarakstam, sakuma ekrana nospiediet zvaniSanas
taustinu. Izvélieties numuru vai vardu un nospiediet zvanisanas taustinu.



26 Zvanu veikSana

Zvanisana kontaktam

Izvélieties Izvélne > Kontakti un Vardi. Izvélieties kontaktu un nospiediet zvanisanas
taustinu.

Balss zvanu apstrade

AtbildéSana uz ienakoSu zvanu
Nospiediet zvaniSanas taustinu.

Zvana partrauksana
Nospiediet beigu taustinu.

Zvana signala izslegsana
Izvélieties Kluss.

Ienakosa zvana atteikSana
Nospiediet beigu taustinu.

Skaluma regulésana zvana laika
Izmantojiet skaluma regulésanas taustinus.

IzsaukSanas isceli
Giparu taustiniem 2-9 var pieskirt talrunu numurus.

1 Izvélieties Izvélne >Kontakti > Atrie zvani un ritiniet [idz ciparu taustinam.

2 Izvélieties Pieskirt vai, ja taustinam jau ir pieskirts numurs, izvélieties Iespéjas >
Mainit.

3 Ievadiet numuru vai mekléjiet kontaktu.

Lai aktivizeétu izsauk3anu ar vienu taustinu, izvélieties Izvélne > Uzstadijumi vai
Zvani > Atra zvanisana > leslégta

IzsaukSanas iscela izmantosana
Nospiediet ciparu taustinu un tad zvanisanas taustinu.

IzsaukSanas ar vienu taustinu lietosana
Nospiediet un turiet ciparu taustinu.

Numuru balss izsaukSana
Veiciet talruna zvanu, nosaucot kataloga Kontakti saglabatu vardu.
Ta ka balss komandas ir atkarigas no valodas, pirms numuru izsauks$anas ar balsi

izvélieties Izvélne > Uzstadijumi, Talrunis > Valodas uzstadijumi > Talrupna
valoda un jasu valodu.



Zvanu veikSana 27

Piezime. Trok3naina vidé vai arkartas situacija balss frazu lietoSana var bt

apgritinata, tapéc nekada gadijuma nevajag palauties tikai uz numuru balss izsaukuma

iespéju.

1 Sakuma ekrana nospiediet un turiet labo izvéles taustinu. Tiek atskanots 1ss signals
un tiek paradits pazinojums Runajiet péc signala.

2 Nosauciet ta kontakta vardu, kuram nepiecieSams zvanit. Ja balss atpazisana ir
veiksmiga, tiek paradits piedavato atbilstibu saraksts. Ierice atskano balss komandu

pirmajai atbilstibai saraksta. Ja ta nav nepieciesama komanda, ritiniet lidz citam
ierakstam.

Iespéjas sarunas laika

Daudzas no sarunas laika lietojamam iespéjam ir tikla pakalpojumi. Lai iegitu
informaciju par pieejamibu, sazinieties ar pakalpojumu sniedzé&ju.

Iespéju aktivizésana sarunas laika

Izvélieties Iespéjas.

Dazas no piedavatajam iespéjam ir Aizturét, Jauns zvans, Pievien. konferencei,
Partraukt visus zv., ka ari $adas iespéjas:

satit DTMF — lai nosutitu signalu virknes.

Parslégties — lai parslégtos no aktivas sarunas uz aizturéto un pretéji.

Parsutit — lai savienotu aizturéto zvanu ar aktivo zvanu un pats atvienotos no abiem.
Konference — lai izveidotu konferences zvanu.

Privata saruna — lai uzsaktu privatu sarunu konferences zvana laika.

Balss zinas

Balss pastkaste ir tikla pakalpojums, kas, iespéjams, ir jaaboné. Lai sanemtu plasaku
informaciju, sazinieties ar pakalpojumu sniedzéju.

Balss pastkastes izsauksSana

Nospiediet un turiet 1.

Balss pastkastes numura redigésana
Izvélieties Izvélne >Zinapmaina > Vel > Balss zinas un Balss pastkastes nr..

Zvanu Zurnals
Lai skatitu informaciju par zvaniem, zinam, datiem un sinhronizaciju, izvélieties
Izvélne > Zurnals un vajadzigo objektu.

Piezime. Faktiskais pakalpojumu sniedzéja rékins par sarunam un pakalpojumiem var
atskirties atkariba no tikla iespéjam, aprékinu noapaloSanas metodém, nodokliem u.c.



28 Piezimes un zinas

Zvanu uzstadijumi

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi un Zvani.

Izvélieties kadu no $im iespéjam:

Paradresacija — lai paradresétu ienakoSos zvanus (tikla pakalpojums). Zvanus nav
iespéjams paradresét, ja ir aktivas zvanu lieguma funkcijas.

Atra atbilde — lai atbildétu uzienako3u zvanu, isi nospiezot jebkuru taustinu, iznemot
ieslégSanas/izslégsanas taustinu, labo un kreiso izvéles taustinu vai beigu taustinu.

Autom. parzvan. — lai ierice automatiski atkartoti izsauktu numuru, ja zvans
neizdodas. Ierice atkarto numura izsaukSanu 10 reizes.

Balss skaidriba — lai uzlabotu runas saprotamibu, it ipasi trokSnainos apstaklos.

Atra zvanisana — lai izsauktu ciparu taustiniem (2 - 9) pieskirtos vardus un talrupa

numurus, nospiezot un turot atbilstoso ciparu taustinu

Zvanu gaidisana — lai sarunas laika tikls informétu jus par jaunuienakosu zvanu (tikla
pakalpojums)

Zvanuilg. radisana — lai paraditu esosa zvana ilgumu.

Parskats péc zvana — lai péc katras sarunas ekrana isi tiktu paradits tas aptuvenais
ilgums.

Sava numura sitiS. — lai personai, kurai zvanat, tiktu uzradits jasu talruna numurs

(tikla pakalpojums). Lai izmantotu uzstadijumu, par kuru esat vienojies ar pakalpojumu
sniedzéju, izvélieties Uzstada tikls.

Izejoso zvanu linija — lai izvélétos talruna liniju zvanu veik3anai, ja jasu SIM karte
atbalsta vairakas talruna linijas (tikla pakalpojums).

Piezimes un zinas

Rakstiet tekstu un izveidojiet zinas un piezimes.

Teksta rakstiSana
Teksta ievades rezimi

Lai ievaditu tekstu, piem., rakstot zinu, varat lietot tradicionalo vai atro teksta ievadi.

N\ — Norada tradicionalo teksta ievadi.
A2 — Norada atro teksta ievadi.

Abc abc ABC — Norada rakstzimju registru.
123 — Norada ciparu rezimu.

Parslégsanas starp teksta ievades rezimiem
Izvélieties un turiet Iespé&jas. Ne visam valodam ir pieejama jutiga teksta ievade.

Rakstzimju registra parslégsana
Nospiediet #.



Piezimes un zinas 29

Parslégsanas no burtu rezima uz ciparu rezimu un pretéji
Nospiediet un turiet #.

Rakstisanas valodas uzstadisana
Izvélieties Iespé&jas > Vel > RakstiSanas valoda.

Tradicionala teksta ievade

Varda rakstiSana

Vairakkart nospiediet ciparu taustinu (2-9), lidz tiek paradita vajadziga rakstzime.
Pieejamas rakstzimes ir atkarigas no izvélétas rakstisanas valodas. Ja nakamais burts,
kuru gribat ievadit, atrodas uz ta pasa taustina, kur pasreizéjais, pagaidiet dz
paradisies kursors un tad ievadiet burtu.

Visbiezak izmantoto pieturzimju ievietoSana

Atkartoti nospiediet 1.

Specialo rakstzimju ievietosana
Nospiediet * un saraksta izvélieties rakstzimi.

Atstarpes ievietoSana
Nospiediet 0.

Atra teksta ievade
Atra teksta ievade izmanto iebavétu vardnicu, kurai var pievienot ari jaunus vardus.

Varda rakstiSana

Nospiediet ciparu taustinus 2-9. Lai uzrakstitu nakamo burtu, atbilstoSo taustinu
nospiediet tikai vienreiz.

Varda apstiprinasana
Ritiniet pa labi vai nospiediet 0, lai pievienotu atstarpi.

Pareiza varda izvéle
Ja piedavatais vards nav pareizs, atkaroti nospiediet * un saraksta izvélieties vajadzigo
vardu.

Varda pievieno$ana vardnicai

Ja péc varda tiek paradita rakstzime ?, tas nozimé, ka varda, kuru méginat rakstit, nav
vardnica. Lai vardu pievienotu vardnicai, izvélieties Burtot. Ievadiet vardu, izmantojot
tradicionalo teksta ievadi un izvélieties Saglabat.



30 Piezimes un zinas

Salikta varda rakstiSana

Uzrakstiet varda pirmo daju un ritiniet pa labi, lai to apstiprinatu. Uzrakstiet nakamo
varda dalu un vélreiz apstipriniet.

Iszinas un multizinas

Jis varat izveidot zinu un péc izvéles pievienot, piem., attélu. Ierice automatiski
parveido 1szinu par multizinu, kad tiek pievienots fails.

Iszipas

Ierice nodroSina iszinas, kuru garums parsniedz vienas zinas limitu. Garakas zinas tiek
nosatitas ka divas vai vairakas zinas. Pakalpojumu sniedzéjs var pieprasit atbilstoSu
samaksu. Rakstzimes ar diakritiskajam zimém, citas zimes, ka ari dazu valodu iespéjas
aiznem vairak vietas, tadéjadi tiek samazinats viena zina nosatamo rakstzimju limits.

Tiek paradits kopéjais atlikuSo rakstzimju un nosatisanai nepiecieSamo zinu skaits.

Lai nosatitu zinas, ierice ir jabat saglabatam pareizam zinu centra numuram. Parasti Sis
numurs ir uzstadits péc nokluséjuma, izmantojot SIM karti.

Manuala zinu centra numura uzstadiSana
1 Izvelieties Izvelne >Zinapmaina un Vél >Zinu uzstad. >Iszipas >Zinu
centrs.

2 Ievadiet nosaukumu un pakalpojumu sniedzéja noradito numuru.

Multizinas
Multizina var bit ieklauts teksts, attéli, skanas klipi un videoklipi.

Multizinas var sanemt un apskatit tikai iericés, kas nodroSina saderigas funkcijas. Zinu
izskats var atSkirties atkariba no sanemosas ierices.

Mobilais tikls var ierobezot multizinu lielumu. Ja zina ievietotais attéls parsniedz limitu,
ierice var samazinat attélu, lai to varétu nosatit multizina.

Svarigi! Esiet piesardzigs, atverot zinas. Zinas var bt launpratiga programmatdra, vai
tas var citadi kaitét iericei vai datoram.

Lai uzzinatu par multizinu pakalpojuma (MMS) pieejamibu un abonésanu, sazinieties ar
pakalpojumu sniedzéju.

Zinas izveide
1 Izvélieties Izvélne >Zinapmaina un Izveidot zinu.
2 Uzrakstiet zinu.

Lai ievietotu specialo rakstzimi vai smaidinu, izvélieties Iespéjas > Ielikt
simbolu.



Piezimes un zinas 31

Lai zinai pievienotu objektu, izvélieties Iespéjas > Ielikt objektu. Zinas veids
automatiski nomainas uz multizinu.

3 Lai pievienotu adresatus, izvélieties Sutit un adresatu.

Lai manuali ievaditu talruna numuru vai pasta adresi, izvélieties Nr. vai e-p. adr..
Ievadiet talruna numuru vai izvélieties E-pasts un ievadiet pasta adresi.

4 Izvélieties Sutit.

Multizinas ir noraditas displeja aug3dala.

Iespéjams, pakalpojumu sniedzéji ir noteikusi dazadus zinu tarifus atkariba no zinas
veida. Lai sanemtu plasaku informaciju, sazinieties ar pakalpojumu sniedzéju.

Zinas lasisana un atbildésana uz to

Svarigi! Esiet piesardzigs, atverot zinas. Zinas var bt l[aunpratiga programmatdra, vai
tas var citadi kaitét iericei vai datoram.

Sanemtas zipas lasiSana

Izvélieties Skatit.

Atbildésana uz zinu.
Izvélieties Atbildeét.

Vairaku sanemto zinu lasiSana
Izvélieties Izvélne >Zinapmaina, Iestitne un vajadzigo zinu.

Zinu satisana un kartoSana
Lai nosutitu zinu, izvélieties Sutit.

Piezime. Nosititas zinas ikona vai teksts ierices ekrana nenorada, vai zina ir sasniegusi
paredzéto merki.

Ja zinas satiana tiek partraukta, ierice vairakas reizes mégina to atkaroti nosatit. Ja Sie
mégdinajumi neizdodas, zina nositito objektu mapé tiek atziméta ka tada, kuras
nosatisanas nav izdevusies.

Ierice sanemtas zinas saglaba mapé Iesitne.

Zibzinas
Zibzinas ir iszinas, kas tiek paraditas nekavéjoties péc to sanemsanas.

Izvélieties Izvélne > Zinapmaina.

1 Izvélieties Vél > (Citas zinas >Zibzina.
2 Uzrakstiet zinu.
3 Izvélieties Satit un kontaktu.



32 Pasts un térzésana

Nokia Xpress audiozinas
Erti un vienkarsi izveidojiet un nosatiet audiozinas, izmantojot multizinas.

Izvélieties Izvélne >Zinapmaina.

1 Izvélieties Vél > Citas zinas > Audiozina. Tiek atvérts balss ierakstitajs.
2 Izvélieties ikonas, lai vaditu ierakstu.

@ — lerakstiet savu zinu.
00 — Pauzgjiet ierakstu.
m — Apturiet ierakstu.
3 Izvélieties Suitit un kontaktu.

Zinu uzstadijumi

Izvélieties Izvélne >Zinapmaina un Vél > Zinu uzstad..

Izvélieties kadu no $Tm iespéjam:

Kopé&ji uzstadijumi — Uzstadiet zinas burtu lielumu, ka ar aktivizéjiet grafiskos
smaidinus un piegades atskaites.

Iszipas — Uzstadiet iszinu un SMS pasta zinu centrus.

Multizinas — At]aujiet nosutit piegades atskaites, sanemt multizinas un reklamas, ka
ari uzstadiet citas ar multizinam saistitas preferences.

Pakalpojumu zinas — lai aktivizétu pakalpojumu zinas un uzstaditu ar pakalpojumu
zinam saistitas preferences.

Pasts un térzésana

Uzstadiet ierici, lai taja varétu sttt un sanemt pastu no sava e-pasta konta.
Varat ariregistréties térzésanas pakalpojuma, lai térzétu tilitéjas zinapmainas kopiena.

Nokia zinapmainas pasts
Piek|Ustiet saviem dazadu pakalpojumu sniedzéju pasta kontiem, izmantojot mobilo
ierici, lai lasttu, rakstitu un nosatitu pastu.

Lai lietotu pastu, nepiecieSams pasta konts. Ja vél nav izveidots pasta konts, izveidojiet
to pakalpojuma Ovi. Izvélnes var atSkirties atkariba no pakalpojumu sniedzéja.

Pasta uzstadiSana

Ir iesp&jams pieteikties jau esosa pasta konta vai uzstadit jaunu pakalpojuma Ovi pasts
kontu.

Izvélieties Izvélne >Zinapmaina > Vel > E-pasts.



Pasts un térzésana 33

PieteikSanas jusu pasta konta
1 Izvélieties savu pasta pakalpojumu sniedzéju.
2 levadiet sava konta ID un paroli.

3 Izvélieties Atceréties paroli, lai deaktivizétu paroles pieprasisanu, kad pieklastat
savam pasta kontam.

4 Izvélieties Pieteikt..
Lai pieteiktos papildu pasta konta, izvélieties Pievienot kontu.

Pakalpojuma Ovi pasts uzstadisana
Jajums vél nav pasta konts, varat izveidot Nokia kontu, kura ir iek]auts pakalpojums Ovi
pasts.

1 Izvélieties Izmantot pak. Ovi pasts.
2 Izpildiet displeja redzamas instrukcijas.

Kad esat izveidojis jaunu Nokia kontu, varat pieteikties pakalpojuma Ovi Mail un sakt
sutit un sanemt pastu. Kontu var ari izmantot, lai pieteiktos citos Ovi pakalpojumos,
piem., térzésana. Lai iegatu plasaku informaciju, skatiet Web vietu www.ovi.com.

Pasta zinu lasi$ana, izveide un siitiSana
Izvélieties Izvélne >Zinapmaina >Veél > E-pasts un pasta kontu.

Pasta zinu lasiSana un atbildésana uz tam

1 Izvélieties pasta zinu un Atvért.

2 Izmantojiet ritinaSanas taustinu, lai skatitu visu pasta zinu.

3 Lai atbildétu uz pasta zinu vai to parsatitu, izvélieties Iespéjas.

Pielikumu skatiSana un saglabasana

Pasta zinas ar pielikumiem, piem., attéliem, ir atzimétas saspraudes ikonu. Dazi
pielikumi var nebit saderigi ar jlsu ierici, un tos nevar paradit iericée.

1 Izvérsiet pielikumu sarakstu.

2 Izvélieties pielikumu un Skatit.

3 Lai pielikumu saglabatu iericé, izvélieties Saglabat.

Pasta zinas izveide un siitiSana

1 Izvélieties Iespéjas > Sastadit jaunu.

Ievadiet adresata pasta adresi, tému un zinu.

Lai pasta zinai pievienotu failu, izvélieties Iespéjas > Pievienot failu.

Lai uznemtu attélu un pievienotu to pasta zinai, izvélieties Iespéjas > Piev.jaunu
attélu.

5 Lai nosatitu pastu, izvélieties Sutit.

A w N


http://www.ovi.com

34 Pasts un térzéSana

Pasta programmas aizvérSana
Izvelieties Izrakstities.

Piekluve térzéSanai no pasta konta
Dazi pasta pakalpojumu sniedzéji lauj pieklut térzeéSanas kontam tieSi no pasta konta.

Lai pieteiktos pakalpojumu sniedzéja térzesanas pakalpojuma, kad rakstat pasta zinu,
izvélieties Iespéjas un jisu térzésanas pakalpojumu.

Nokia zinapmainas térzésana

Izmantojot térzésanu, varat térzét ar citiem tieSsaisté esosiem lietotajiem, lietojot
ierici.

Térzesanas kopiena, ko atbalsta ierice, var izmantot savu jau esoSu kontu.

Ja neesat registréjies térzésanas pakalpojuma, varat izveidot térzésanas kontu
atbalstita térzéSanas pakalpojuma, izmantojot datoru vai ierici. Izvélnes var atSkirties
atkariba no térzésanas pakalpojuma.

Térzésanas pakalpojumi

PieteikSanas esosa térzésanas konta

1 Izvélieties Izvélne >Zinapmaina >Vél > Térzésana.
2 Izvélieties térzéSanas pakalpojumu.

3 Ievadiet sava konta ID un paroli.

4 Izpildiet displeja redzamas instrukcijas.

Jauna Nokia konta izveide
Laiizmantotu datoru unizveidotu Nokia kontu, kurair pasta un térzésanas pakalpojumi,
dodieties uz Web vietu www.ovi.com.

Lai izveidotu kontu, izmantojot ierici:

1 Izvélieties Izvélne >Zinapmaina >Vél > E-pasts.
2 Izpildiet displeja redzamas instrukcijas.

Térzésanas pakalpojumu vienlaiciga izmantosana
1 Lai atgrieztos térzésanas galvenaja skata, jebkura no térzésanas pakalpojumiem
izvélieties Sakums.

2 Izvélieties térzéSanas pakalpojumu un piesakieties.

3 Lai parslégtos no viena térzésanas pakalpojuma uz citu, kontaktu saraksta skata
ritiniet pa kreisi vai pa labi.

Zinu apmaina
Izvélieties Izvélne >Zinapmaina >Vél > Térzésana.


http://www.ovi.com

Savienojumi 35

Térzésanas zinas satiSana
1 Izvélieties térzéSanas pakalpojumu.
2 Kontaktu saraksta izvélieties kontaktu.
Katra saruna ir redzama cilné sarunu skata.
3 Ievadiet savu zinu teksta lodzina displeja apak3&ja dala.
4 Izvélieties Sutit.

Zinu sanemsana

Ja pasreizéja saruna ienak jauna zina, ta paradas térzésanas véstures beigas. Ja jauna
zina ienak cita saruna, sak mirgot attiecigas sarakstes cilne. Lai parslégtos no vienas
sarunas uz citu, veiciet $adas darbibas:

1 Ritiniet Iidz sarunu cilném.
2 Ritiniet pa kreisi vai pa labi, lai atvértu sarunu.

Jaienak jauna zipa no citas kopienas, ta tiek noradita augséja vai labaja stari.
Ritiniet uz augsu un izvélieties Parsl. vai Panemt.

Pazinojumu uzstadijumi

Jas tiekat informéts par jaunajam zinam pat tad, kad nelietojat programmu. Lai mainitu
pazinojumu uzstadijumus, veiciet $adas darbibas:

1 Teérzésanas galvenaja skata izvélieties Iespéjas > TérzéSanas uzstad..

2 Izvélieties pazinojuma veidu un Sagl..

IzieSana no térzésanas programmas

Izejot no térzéSanas programmas, jis paliekat pieteicies térzésanas pakalpojumos. Jusu
sesijas paliek aktivas noteiktu laika periodu atbilstosi pakalpojuma abonésanas
nosadjumiem. Kad térzéSanas programma darbojas fona, jis varat atveért citas
programmas un atgriezties pie térzésanas, nepiesakoties taja vélreiz.

Térzeésanas loga aizvérsana
Dodieties uz térzésanas galveno logu un izvélieties Iziet.

IzrakstiSanas no térzésanas pakalpojuma
Izvélieties Iespéjas > Izrakstities.
Visas sarunas tiek aizvértas.

Savienojumi

Ierice nodroSina vairakas funkcijas, laiizveidotu savienojumu ar citam iericém un varétu
parstit un sapnemt datus.



36 Savienojumi

Bezvadu tehnologija Bluetooth

Izmantojot bezvadu tehnologiju Bluetooth, varat ierici savienot ar saderigu Bluetooth
ierici 10 metru (32 pédu) radiusa pa radiovilpiem.

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi > Savienojumi > Bluetooth.

Ierice atbilst Bluetooth specifikacijai 2.1 + EDR, kas nodrosina 3adus profilus: SIM
piekluves, objektu stimé&jtehnologijas, failu parsatisanas, austinu, brivroku, visparigas
piekluves, seriala porta, visparigas objektu mainas, iezvanes tiklosanas, ierices ID,
pakalpojumu atrasanas programmas, uzlabotais audio izplatisanas, audio/video
talvadibas un visparigais audio/video izplatisanas profils. Lai to izmantotu kopa ar citam
iericém, kas nodrosina tehnologiju Bluetooth, lietojiet piederumus, kurus Nokia ir
apstiprinajusi lietoSanai kopa ar $o modeli. Informaciju par citu ieri¢u saderibu ar So
ierici sanemsit no to razotajiem.

Funkcijas, kuras lieto tehnologiju Bluetooth, palielina akumulatora energijas patérinu
un samazina ta ekspluatacijas laiku.

Bluetooth savienojuma izveide
1 Izvélieties Mana talr. nosauk. un ievadiet ierices nosaukumu.

2 Lai aktivizétu Bluetooth savienojumu, izvélieties Bluetooth > Ieslégts.  apzime,
ka Bluetooth savienojums ir aktivs.

3 Lai savienotu ierici ar audio papildierici, izvélieties Sav. audiopapildier. un
papildierici.

4 Laiierici savienotu pari ar jebkuru Bluetooth ierici sasniedzamibas zona, izvélieties
Pari savien. ierices > Piev. jaunu ierici.

5 Ritiniet lidz atrastajai iericei un izvélieties Pievienot.



Savienojumi 37

6 Vienojieties par piekluves kodu (Iidz 16 rakstzimém) ar otras ierices lietotaju un
ievadiet to sava iericé. Lai izveidotu savienojumu, kad tas tiek pieprasits, ievadiet
piekluves kodu otra iericé.

Ierices izmantoSana slépta rezima ir drosakais veids, ka izvairities no launpratigas
programmataras. Neapstipriniet Bluetooth savienojuma pieprasijumus no
neuzticamiem avotiem. Varat ari izslégt Bluetooth funkciju. Tas neietekmeé citas ierices
funkcijas.

Datora savieno$ana ar internetu

Varat izmantot tehnologiju Bluetooth, lai savienotu saderigu datoru ar internetu,
nelietojot programmatiru Nokia Ovi Suite. Iericei javar izveidot savienojumu ar
internetu (tikla pakalpojums), un datoram janodrosina tehnologija Bluetooth.

1 Parliecinieties, vai iericei ir izveidots savienojums ar internetu.

2 Izveidojiet iericé pari ar datoru, izmantojot Bluetooth savienojumu. Ierice
automatiski atver pakesdatu savienojumu ar internetu.

USB datu kabelis

USB datu kabeli var izmantot, lai parsatitu datus no ierices uz saderigu datoru (vai
preté&ji) vai printeri, kas atbalsta PictBridge.

USB rezima izvéle

Lai ierici aktivizétu datu parsatiSanai vai attélu drukasanai, pievienojiet USB datu kabeli
un izvélieties kadu no Sim iesp&jam:

PC Suite — lai datora lietotu programmu Nokia PC Suite vai Ovi Suite.

Druka un multivide — lai lietotu ierici kopa ar PictBridge saderigu printeri vai saderigu
datoru.

Datu saglabasana — lai izveidotu savienojumu ar datoru, kura nav Nokia
programmatras, un izmantotu ierici ka datu kratuvi.
USB rezima maina

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi > Savienojumi > USB datu kabelis un vajadzigo
USB rezimu.

USB kratuves ierices pievienosana

Iericei var pievienot USB atminas ierici (piem., atminas karti Memory Stick) un parlikot
failu sistému, ka ar parsatit failus.

1 Pievienojiet saderigu adaptera kabeli savas ierices USB portam.

2 Pievienojiet USB atminu adaptera kabelim.

3 Izvélieties Izvélne > Galerija un USB ierici.

Ne visas USB atminas ierices ir piemérotas — tas ir atkarigs no to energijas patérina.



38 Attéli un video

Sinhronizésana un dubléjumkopija

Eﬁ@@ @
=

[Z(eI=

R P
[m===: | W | —
P '\:EE

[ — N———

=5 (1]
= id =

1zvéli¢tie5 Izvélne > Uzstadijumi > Sinhr. un dubl. > Sinhronizacija un kadu no $im
iespéjam:

Talruna maipna — lai sinhronizétu noraditos datus starp jasu ierici un citu ierici vai
kopétu tos no viena otra, izmantojot Bluetooth tehnologiju

Izveidot dubléj. — lai izveidotu izvéléto datu dubléjumkopiju.

Atjaunot dubléj. — lai izvélétos saglabatu dubléjumkopijas failu un atjaunotu datus
iericé. Izvélieties Iespéjas > Dati, lai apskatitu informaciju par izvéléto dubléjumfailu.
Datu parsatis. — lai sinhronizétu noraditos datus starp jasu ierici un cituierici, datoru
vai tikla serveri vai kopétu tos no viena otra (tikla pakalpojums).

PakesSdatu savienojums

Visparéjais pakesu radiopakalpojums (General Packet Radio Service — GPRS) ir tikla
pakalpojums, kas lauj mobilajam iericém nosatit un sanemt datus, izmantojot tiklu, kad
balstits uz interneta protokolu (IP).

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi un Savienojumi > Pakesdati > PakeSdatu
savienoj..

Izvélieties kadu no $im iespéjam:

Péc vajadzibas — lai izveidotu pakeSdatu savienojumu tikai tad, kad tas ir
nepiecieS8ams programmai. Savienojums tiek aizvérts, kad tiek aizvérta programma.
Pastav. tieSsaiste — lai automatiski izveidotu savienojumu ar pake3datu tiklu, kad
ieslédzat ierici.

Ierici varat izmantot ka modemu, pievienojot to saderigam datoram. Detalizétu
informaciju skatiet Nokia Ovi Suite dokumentacija.

Attéli un video

Fotograf@jiet un uznemiet videoklipus, ka ari parvaldiet, redigéjiet un apskatiet tos
ierice.



Attéli un video 39

Fotografésana

Kameras aktivizéSana
Izvélieties Izvélne >Programmas > Kamera vai, ja ierice ir video rezima, ritiniet pa

kreisi vai pa labi.

Tuvinasana un talinasana

Attélu rezZimaritiniet uzaugsu vai uz leju vaiizmantojiet skaluma reguléSanas taustinus.
Attéla uznemsana

Izvélieties Uznemt.

Attéli tiek saglabati mapé Galerija.

Kameras zibspuldzes aktivizéSana

Lai uzstaditu, ka ierice izmanto zibspuldzi automatiski, kad to pieprasa apgaismojuma
apstakli, izvélieties Iespéjas > Zibspuldze > Automatiski. Lai uzstaditu, ka ierice
vienmeér izmanto zibspuldzi, izvélieties Zibspuldze ieslégta.

Lietojot zibspuldzi, ievérojiet droSu distanci. Neizmantojiet zibspuldzi, fotograféjot
cilvékus vai dzivniekus neliela attaluma. Fotograféjot neaizsedziet zibspuldzi.

Attélu paradiSana péc to uznemsanas
Izvélieties Iespéjas > Uzstadijumi > Fotoatt. apsk. laiks un apskates laiku.

Manuala attéla apskates pabeigsana
Izvélieties Atpakal.

Ierice nodrosina lidz 1536x2048 pikseliem attélu uznemsanas izskirtspéju.

Videoklipu ierakstiSana

Video rezima aktivizéSana

Izvélieties Izvélne >Programmas un Videokamera vai, ja ierice ir attélu rezima,
ritiniet pa kreisi vai pa labi.

IerakstiSanas saksana
Izvélieties Ierakstit.

IerakstiSanas apturésana un atsakSana
Izvélieties Pauze vai Turpinat.

IerakstiSanas partrauksana
Izvélieties Apturét.

Videoklipi tiek saglabati mapé Galerija.



40 Attéli unvideo

Kameras un video uzstadijumi
Izvélieties Izvélne >Programmas > Kamera.

Attélu vai video reZzima izvélieties Iespé&jas un kadu no Sim iesp&jam:

Uzstadijumi — lai mainitu kameras un video uzstadijumus un izvélétos, kur saglabat
attélus un videoklipus.

Kameras taimeris — lai izmantotu taimeri.

Efekti — lai uznemtaja attéla lietotu dazadus efektus (piem., peléktonu vai maksligas
krasas).

Balta balanss — lai pielagotu kameru pa3reizéjiem apgaismojuma apstakliem.
Ainavas formats vai Portreta formats — lai izvélétos kameras orientaciju.

Galerija

Parvaldiet attélus, videoklipus, mazikas failus, motivus, grafiku, skanas signalus,
ierakstus un sanemtos failus. Sie faili tiek uzglabati ierices atmina vai atminas karté un
var bt sakartoti mapeés.

Fotoattéli
Skatiet attélus un demonstréjiet videoklipus, izmantojot programmu Fotoattéli.

Izvélieties Izvélne > Galerija > Fotoattéli.

Izvélieties kadu no $Tm iespéjam:

Mani fotoattéli — lai skatitu attélus siktélu rezgi. Attélus var sakartot péc datuma,
nosaukuma vai izméra.

Laika skala — lai skatitu attélus tada seciba, ka tie tika uznemti.

Mani albumi — lai sakartotu attélus albumos. Ir iespéjams izveidot, pardévét un
izdzest albumus. Ja izdzésat albumu, albuma esoSie attéli netiek izdzésti no atminas.

Fotoattélus, iespéjams, nevar skatit, lietot vai redigét to apstrades laika.

Attéla pagriesana
Izvélieties Iespé&jas > Ainavas rezims vai Portreta rezims.

Slaidrades skatiSana
Slaidrade izmanto pasreiz izvélétas mapes vai albuma attélus.

1 Izvélieties Mani fotoattéliLaika skala vai Mani albumi.
2 Izvélieties Iespéjas > Slaidrade.
3 Izvélieties Sakt slaidradi.



Attéli un video 41

Attélu redigésana

Attélus var, piem., pagriezt, apveérst, apgriezt, ka ari pielagot to spilgtumu, kontrastu

un krasas.

1 Izvélieties attélu mapé Mani fotoattéli, Laika skala vai Mani albumi.

2 Izvélieties Iespéjas > Redigét fotoattelu.

3 Izvélieties redigésanas iespéju un izmantojiet ritinasanas taustinu, lai mainitu
uzstadijumus vai vértibas.

Muzika un videoklipi

Iericé ir ieklauts multivides atskanotajs dziesmu atskanos$anai un videoklipu
demonstrésanai. Ierices atminas vai atminas kartes muzikas mapé saglabata mazika
un video faili tiek automatiski noteikti un pievienoti video vai mizikas bibliotékai.

Izvélieties Izvélne > Galerija un Mizika un video.
Izvélieties kadu no $im iespéjam:
Videoklipi — lai paraditu saraksta visus pieejamos videoklipus.

Visas dziesmas — lai paraditu saraksta visas pieejamas dziesmas. Dziesmas var
sakartot, piem., péc izpilditaja, albuma vai Zanra.

Mapju un failu parvaldiba
Lai programma Galerija parvalditu mapes un failus, izvélieties Izvélne > Galerija.

Mapju saraksta skatiSana
Izvélieties Viss saturs.

Failu saraksta skati$ana mapé
Izvélieties mapi un Atvert.

Atminas kartes mapju skatiSana faila parvietosanas laika
Ritiniet lidz atminas kartei un tad ritiniet pa labi.

Attélu drukasana
Ierice atbalsta Nokia XpressPrint, kas lauj izdrukat JPEG faila formata attélus.

1 Savienojiet savu ierici ar saderigu printeri, izmantojot USB datu kabeli vai, ja to
atbalsta printeris, Bluetooth savienojumu.

2 Izvélieties attélu mapé Galerija un Iespéjas > Drukat.

Attélu un videoklipu koplietosana tieSsaisté

Koplietojiet attélus un videoklipus saderigos tiessaistes koplietosanas pakalpojumos
interneta.



42 Attéli un video

Lai izmantotu tiessaistes koplietosanu, ir jaaboné tieSsaistes koplietoSanas
pakalpojums (tikla pakalpojums).

1 Izvélieties Izvélne > Galerija > Fotoattéli un kadu no mapé eso3ajiem failiem.
2 Izvélieties Iespéjas > Suitit > Augsupiel. Web.

3 Izvélieties tieSsaistes koplietoSanas pakalpojumu un izpildiet displeja redzamas
instrukcijas.

Ir iespéjams ari atzimét vairakus attélus vai videoklipus un kopa augsupieladét tos
tieSsaistes koplieto3anas pakalpojuma.

Augsupieladétos materialus var skatit iericé tieSsaistes koplieto3anas pakalpojuma
interneta lapas.

Lai iegtu plasaku informaciju par tieSsaistes koplietoSanas pakalpojumu sniedzéjiem,
skatiet Nokia izstradajumu atbalsta lapas vai vietéjo Nokia Web vietu.

Atminas karte

Izmantojiet atminas karti, lai saglabatu multivides failus, piem., videoklipus, dziesmas,
skanas failus, attélus un zinapmainas datus.

Izvélieties Izvélne > Galerija > Viss saturs > Atminas karte.

Dazas no mapém programma Galerija, kuras ir saturs, ko izmanto ierice (piem., Motivi),
var uzglabat atminas karteé.

Ja atminas karte nav ieprieks formatéta, to ir nepieciesams formatét. Kad formatéjat
atminas karti, visi dati karté tiek neatgriezeniski izdzeésti.

Atminas kartes formatésana

Izvélieties Iespéjas > Atm. kartes iespéjas > Formatét karti > Ja. Kad formatéSana
ir pabeigta, ievadiet atminas kartes nosaukumu.

Atminas kartes aizsardziba ar paroli

Izvélieties Iespéjas > Atm. kartes iespéjas > Uzstadit paroli. Parole ir saglabata
iericé, tapécjums ta ir jaievada tikai tad, kad méginat izmantot atminas karti cita ierice.
Atminas kartes paroles nonemsana

Izvélieties Iespéjas > Atm. kartes iespéjas > Dzést paroli.

Atminas patérina parbaude

Izvélieties Iespéjas > Dati. Tiek paradits dazadu datu grupu atminas patérins un
pieejamais atminas daudzums jaunas programmataras instalésanai.



Mazikas klausiSanas 43

Mizikas klausiSanas

Klausieties muziku, izmantojot muzikas atskanotaju vai radio, un ierakstiet skanas vai
balsi ar balss ierakstitaju. Lejupieladéjiet miziku no interneta vai parsitiet maziku no
sava datora.

Uzmanibu!
Ilgstosi klausoties skaJu maziku, var tikt bojata dzirde. Klausieties maziku mérena

skaluma un neturiet ierici pie auss, kad lietojat skalruni.

Multivides atskanotajs
Muzikas izvelne

PieklGstiet ierices atmina vai atminas karté saglabatajiem mizikas un video failiem,
lejupieladéjiet maziku vai videoklipus no interneta vai skatiet saderigas video straumes
no tikla servera (tikla pakalpojums).

Izvélieties Izvélne >Programmas > Multiv. atskan..

Multivides faila atskanosSana
Izvélieties failu pieejamajas mapés un Atskanot.

Failu lejupielade no interneta
Izvélieties Iespéjas >Ielade un lejupielades Web vietu.

Muzikas bibliotékas atjauninasana péc failu pievienosanas
Izvélieties Iespéjas > Atjaun. bibliotéku.

Muzikas saraksta izveide

1 Izvélieties Miz. saraksti >Izveidot miz. sar. un ievadiet mizikas saraksta
nosaukumu.

2 Pievienojiet maziku vai videoklipus no paraditajiem sarakstiem.
3 Laisaglabatu muzikas sarakstu, izvélieties Gatavs.

Dziesmu atskanoSana

Multivides atskanotaja vadiba
Izmantojiet ritinasanas taustinu atbilstosi virtualajiem taustiniem displeja.

Skaluma regulésana
Izmantojiet skaluma regulésanas taustinus.

Atskanosanas saksana
Izvélieties I,



44 Mizikas klausiSanas

AtskanoSanas apturésana
Izvélieties Il

ParieSana uz nakamo dziesmu
Izvélieties M.

ParieSana uz iepriekséjo dziesmu
Divreiz izvélieties .

Pasreizéjas dziesmas partiSana uz prieksu
Nospiediet un turiet .

Pasreizéjas dziesmas attiSana atpakal
Nospiediet un turiet 4.

Parslégsanas uz muzikas izvélni
Izvélieties =

Parslégsanas uz pasreizéjo miizikas sarakstu
Izvélieties [+ .

Multivides atskanotaja atstasana, lai tas spélétu fona
Nospiediet beigu taustinu.

Multivides atskanotaja darbibas partraukSana
Nospiediet un turiet beigu taustinu.

Multivides atskanotaja izskata maina
Ierice nodroSina vairakus motivus, ar kuriem var mainit multivides atskanotaja izskatu.

Izvélieties Izvélne >Programmas > Multiv. atskan., Uz multiv. atsk. >Iespéjas >
Uzstadijumi > Multiv. atsk. motivs un vajadzigo motivu.

Virtualie taustini var mainities atkariba no motiva.



Mazikas klausiSanas 45

Muzikas parsutiSanas no datora

Ssuy

=

ﬁ?ﬂﬂjﬂt@ﬁmém

Muziku var parsitit uz ierici Sados veidos:

« Izmantojiet programmu Nokia Music, lai parsutitu, izvilktu, ierakstitu un atskanotu
jaunu miziku sava datora un mobilaja iericé. Lejupieladéjiet datora
programmatiru no Web vietas www.music.nokia.com/download.

» Savienojiet savu ieridi ar datoru, izmantojot Bluetooth savienojumu vai saderigu
USB datu kabeli, un kopg&jiet mizikas failus ierices atmina. Lai izmantotu USB datu
kabeli, ka savienojuma metodi izvélieties Datu saglabasana.

« Izmantojiet programmu Windows Media Player. Pievienojiet saderigu USB datu
kabeli un ka savienojuma metodi izvélieties Druka un multivide.

Radio
Radiostaciju meklesana

Izvélieties Izvélne >Programmas > Radio.

FMradio darbiba ir atkariga no citas antenas, nevis mobilas ierices antenas. Lai FM radio
darbotos pienaciga kvalitaté, iericei japievieno saderigas austinas vai cita papildierice.

Radio nevar klausities, izmantojot Bluetooth austinas.

Radio vadiba

Izmantojiet ritinasanas taustinu atbilstosi virtualajiem taustiniem displeja.
Nakamas pieejamas stacijas meklésana

Nospiediet un turiet ritinasanas taustinu pa kreisi vai pa labi.

Radiofrekvences regulésana ar 0,05 MHz soliem
Uz mirkli nospiediet ritinasanas taustinu pa kreisi vai pa labi.

Stacijas saglabasana atmina
Izvélieties Iespéjas > Saglabat staciju.

Ievadiet radiostacijas nosaukumu
Izvélieties Iespéjas > Stacijas >Iespé&jas > Pardévét.


http://www.music.nokia.com/download

46 Mizikas klausiSanas

Parslégsanas uz citu saglabatu staciju

Ritiniet uz augsu vai uz leju.

Lai pieklOtu stacijai tieSi no saglabato staciju saraksta, nospiediet ciparu taustinu, kas
atbilst stacijas numuram.

Skaluma regulésana

Izmantojiet skaJuma reguléSanas taustinus.

AtskanoSanas apturéSana un atsaksana
Nospiediet ritinasanas taustinu (m /).

Radio uzstadisana, lai tas spélétu fona
Uz mirkli nospiediet beigu taustinu.

Radio aizvérsana
Nospiediet un turiet beigu taustinu.

Visu pieejamo staciju meklésana
Izvélieties Iespéjas > Meklét visas stacijas.

Manuala frekvences ievade
Iespéjas > Noradit frekvenci.

Saglabato staciju kartoSana
Izvélieties Iespéjas > Stacijas.

Lai pieklatu Web vietai, kura noraditas radiostacijas (tikla pakalpojums), izvélieties
Iespéjas > Staciju katalogs.

Radio uzstadijumi
Izvélieties Izvélne >Programmas > Radio.

Izvélieties Iespéjas > Uzstadijumi un kadu no $im iespéjam:

RDS — lai paraditu radio datu sistémas informaciju, piem., stacijas nosaukumu.

Autom. frekvence — lai lautu iericei automatiski parslégties uz frekvenci ar labaku
uztveramibu (pieejams tikai tad, ja ir aktivizéts RDS).

Atskanot lietojot — lai klausitos, izmantojot austinas vai skajruni.
Izeja — lai parslégtos no stereo uz mono izvadi un pretéji.
Radio motivs — lai izvélétos radio izskatu.

Balss ierakstitajs
Ierakstiet runu, skanu vai aktivu sarunu un saglabajiet ierakstito galerija.

Izvélieties Izvélne >Programmas > Ierakstitajs.



Web 47

IerakstiSanas funkciju nevar izmantot, ja notiek datu zvans vai ir izveidots GPRS
savienojums.

Lai izmantotu grafiskos taustinus @, [y vai m, ritiniet pa kreisi vai pa labi.

IerakstiSanas sakSana

Izvélieties @ vai zvana laika Iespéjas > Ierakstit. Zvana ierakstisanas laika visi zvana
dalibnieki var dzirdét klusus skanas signalus.

IerakstiSanas apturésana
Izvelieties (.

IerakstiSanas partrauksana
Izvélieties m. Ieraksts tiek saglabats galerija, mapé Ieraksti.

Lai atskanotu vai nosatitu pédéjo ierakstu, pieklatu ierakstu sarakstam vai izvélétos
atminu un mapi, kura saglabat ierakstus, izvélieties Iespéjas un attiecigo iespéju.

Ekvalaizers
Reguléjiet skanu, kad lietojat multivides atskanotaju vai radio.

Izvélieties Izvélne >Programmas > Ekvalaizers.

Ieprieks definétas ekvalaizera uzstadijumu kopas aktivizésana
Ritiniet lidz uzstadijumu kopai un izvélieties Aktivizét.

Jaunas ekvalaizera uzstadijumu kopas izveide

1 Saraksta izvélieties vienu no pédéjam divam uzstadijumu kopam un Iespéjas >
Redigét.

2 Izmantojiet ritinasanas taustinu, lai pielagotu skaJuma vadiklas.

3 Lai saglabatu uzstadijumus un ievaditu uzstadijumu kopas nosaukumu, izvélieties

Saglabat un Iespéjas > Pardévét.
Stereo paplasinasana
Stereo paplaSinasana paplasina stereoskanas efektu, kad izmantojat stereoaustinas.

Izvélieties Izvélne > Programmas un Stereo paplasin..

Izmantojot talruna parlaku, var pieklit dazadiem interneta pakalpojumiem (tikla
pakalpojums). Interneta lapu izskats var biit dazads, atkariba no ekrana izmériem.
Iespéjams, interneta lapas neredzeésit visas detalas.



48 Web

Web parlukosana
Svarigi! Izmantojiet tikai uzticamus pakalpojumus, kas piedava adekvatu drosibu un
aizsardzibu pret Jaunpratigu programmataru.

Lai uzzinatu par So pakalpojumu pieejamibu unizmaksam, ka ari sanemtu noradijumus,
sazinieties ar pakalpojumu sniedzéju.

Parliiko3anai nepiecieSsamos konfiguracijas uzstadijumus var sanemt ka konfiguracijas
zinu no pakalpojumu sniedzéja.

Izvélieties Izvélne >Web.

Sakumlapas atvérSana
Izvélieties Majas lapa vai sakuma ekrana nospiediet un turiet 0.

Gramatzimes izvéle
Izvélieties Gramatzimes.

Web adreses ievadiSana
Izvélieties Iet uz adresi, ievadiet adresi un izvélieties Labi.

Pédéjas apmeklétas Web adreses izvéle
Izvélieties Pédéja Web adr..

Meklésana tikla Web

Ja mekléjat pirmo reizi, izvélieties mekléSanas pakalpojumu sniedzé&ju. Tad izvélieties
Meklét, ievadiet mekléSanas vardus un izvélieties Meklét.

Meklésanas pakalpojumu sniedzéja maina

Izvélieties Iespé&jas > Mainit pak. sniedzéju.

Kad esat izveidojis savienojumu ar pakalpojumu, varat sakt parlikot ta lapas. Dazados
pakalpojumos ierices taustinu funkcijas at3kiras. Izpildiet instrukcijas. Lai iegitu
plasaku informaciju, sazinieties ar savu pakalpojumu sniedzéju.

Kopigos$ana tiessaiste
TieSsaistes koplietoSanas pakalpojuma Web lapa var skatit augSupieladétos attélus un
videoklipus un mainit uzstadijumus (tikla pakalpojums).

Izvélieties Izvélne >Web un Inter. augSupiel..

TieSsaistes koplietoSanas pakalpojuma atvérSana
Izvélieties tieSsaistes koplietoSanas pakalpojumu un pakalpojuma piedavato saiti.



Web 49

Uzstadijumu maina
Kad tieSsaistes koplietoSanas pakalpojums ir atvérts, izvélieties Iespéjas >
Uzstadijumi.

Parluka uzstadijumi

mterr)eta parlukosanas laika izvélieties Iespéjas > Uzstadijumi un kadu no $im
iespéjam:

Displejs — lai izvélétos fonta lielumu, vai tiek raditi attéli un ka tiek radits teksts.
Visparigi — lai izvélétos satura kodésanas veidu, vai Web adreses tiek siititas ka
unikods (UTF-8) un vai ir aktivizéts JavaScript™.

Pieejamas iespéjas var atskirties.

KeSatmina

KeSatmina ir vieta atmina, kuru lieto 1slaicigai datu uzglabasanai. Iztiriet keSatminu
ikreiz, kad esat méginajis pieklat vai piekluvis konfidencialai informacijai, kam
nepiecieSamas paroles. Informacija vai pakalpojumi, kuriem esat piekluvis, tiek glabati
kesatmina.

sikfails ir dati, ko Web vieta saglaba jisu ierices keSatmina. Sikfaili talruni glabasies,
lidz iztirisiet keSatminu.

KeSatminas iztiriSana
ParlikoSanas laika izvélieties Iesp&jas > Riki > Tirit keSatminu.

Sikfailu atlausana vai aizliegSana
Izvélieties Izvélne >Web un Web uzstad. > Drosiba > Sikfaili.

Parliika drosiba

Daziem pakalpojumiem, piem., banku pakalpojumiem vai precu iegadei interneta, tiek
pieprasiti drosibas Iidzekli. Sada veida savienojumiem ir nepiecieSami drosibas
sertifikati un, iesp&jams, ar droSibas modulis, kas var bat pieejams SIM karteé. Lai
sanemtu plasaku informaciju, sazinieties ar pakalpojumu sniedzéju.

Lai apskatitu vai mainitu drosibas modula uzstadijumus vai apskatitu talruni
lejupieladétos izdevéja vai lietotaja sertifikatus, izvélieties Izvélne > Uzstadijumi un
Drosiba > Drosibas modulis, Autoriz. sertifikati, vai Lietotaja sertifikati.

Svarigi! Sertifikatu izmantoS$ana ievérojami samazina ar attalajiem savienojumiem un
programmatiras instaléanu saistito risku, tacu, lai sniegtu visas uzlabotas drosibas
priekSrocibas, tie jalieto pareizi. Sertifikata esamiba pati par sevi nesniedz aizsardzibu;
lai bdtu pieejama lielaka dro3iba, sertifikatu parvaldnieka jabat pareiziem,
autentiskiem un uzticamiem sertifikatiem. Sertifikatiem ir ierobezots deriguma
termins. Ja tiek radits pazinojums “Noildzis sertifikats” vai “Sertifikats vél nav derigs”,



50 Spéles un programmas

lai gan sertifikatam ir jabat derigam, parbaudiet, vai iericé ir uzstadits pareizs datums
un laiks.

Pirms sertifikatu uzstadijumu mainas parliecinieties, vai sertifikata ipasnieks tiesam ir
uzticams un vai sertifikats patiesi pieder noraditajam ipasniekam.

Spéles un programmas

Varat parvaldit programmas un spéles. Iericé var bat instalétas spéles vai programmas.
Sie faili tiek saglabati ierices atmina vai ievietotaja atminas karté, un tos var sakartot
mapés.

Programmas atvérsana
Izvélieties Izvélne >Programmas > Paligriki.

Spéles vai programmas atvérsana
Izvélieties Spéles, Kolekcija, vai Atminas karte.

Ritiniet Iidz spélei vai programmai un izvélieties Atvert.

Skanas, apgaismojuma un vibréSanas uzstadi$ana spélei
Izvélieties Iespéjas > Programmu uzstad..

Programmas lejupielade
Ierice atbalsta J2ME™ Java programmas. Pirms sakat programmas lejupieladi,
parliecinieties, vai ta ir saderiga ar jasu ierici.

Svarigi! Instaléjiet un lietojiet tikai tadas programmas un citu programmatiiru, kuru
avots ir dross, piem., Symbian Signed programmas vai tadas, kas izturéjusas Java
Verified™ parbaudes.

Jaunas programmas un spéles var lejupieladét tiesi vai ar datora palidzibu.

Tiesa lejupielade

Izvélieties Izvélne >Programmas > Paligriki un Iespéjas >Ielade >Programmu
ielade vai Spélu ielade; tiek paradits pieejamo gramatzimju saraksts.

Lejupielade ar datora palidzibu

Lejupieladéjiet programmas un spéles datora un izmantojiet programmu Ovi Suite, lai
instalétu tas ierice.

Lai uzzinatu par dazadu pakalpojumu pieejamibu un cenam, sazinieties ar savu
pakalpojumu sniedzéju.



Kartes 51

Izmantojot kartes, varat parlukot dazadu pilsétu un valstu kartes, meklét adreses un
dazadus interesantus objektus, ka ari planot marSrutu.

Par programmu Kartes

Ja pievienojat aréjo GPS uztvéréju, izmantojot tehnologiju Bluetooth, varat apskatit
pasreizéjo atrasanas vietu.

Varat ari iegadaties licenci, kas paredzéta navigacijas pakalpojumam ar balss noradem.
Sis pakalpojums nav pieejams atseviskas valstis vai regionos.

Jaiericé vai ievietota atmina karté ir pieejamas kartes, tas var parlikot bez interneta
savienojuma. Ja parlikojat kartes apgabalu, kas nav ieklauts kartés, kuras jau ir
lejupieladétas iericé, izmantojot interneta savienojumu, automatiski tiek lejupieladéta
jauna karte. Var tikt pieprasits izvéléties piekluves punktu savienojuma izveidei ar
internetu.

KarsSu lejupieladé@sana var bit saistita ar lielu datu apjomu parsatisanu, izmantojot jisu
pakalpojumu sniedzéja tiklu. Lai sapemtu informaciju par datu parraides izmaksam,
sazinieties ar pakalpojumu sniedzéju.

Lai lejupieladétu kartes iericé, varat izmantot ari datorprogrammatiru Nokia Map
Loader. Lai instalétu programmu Nokia Map Loader saderiga datora, apmekléjiet
www.nokia.com/maps.

Izvélieties Izvélne >Programmas > Kartes un kadu no $im iespéjam:

Pedéeja karte — lai atvértu pédéjo paraditu karti.

Meklét adresi — lai meklétu noteiktu adresi.

Saglab. vietas — lai atrastu vietu, ko esat saglabajis iericé.

Padéejas vietas — lai skatitu parlikotas atrasanas vietas.

Pasreiz. pozic. — lai skatitu savu pasreizéjo atrasanas vietu, ja ir pieejams GPS
savienojums.

Planot marsr. — lai planotu marsrutu.
Papildpakalpoj. — lai iegadatos navigacijas licenci.
Uzstadijumi — lai noraditu interneta uzstadijumus.

Gandriz visa elektroniska kartografija ir sava zina nepreciza un nepilniga. Nekad pilniba
nepalaujieties uz 31s ierices ieladéto kartografiju.

Nokia Map Loader

Izmantojot datorprogrammatiiru Nokia Map, varat lejupieladét no interneta kartes un
balss norazu failus. Iericé ir jabQt ievietotai atminas kartei ar pietiekamu vietu taja.
Pirms Nokia Map Loader izmantoSanas nepiecieSsams vismaz vienreiz lietot programmu


http://www.nokia.com/maps

52 Kartes

Kartes un parlikot kartes, jo Nokia Map Loader izmanto programmas Kartes véstures
informaciju, lai noskaidrotu lejupieladéjamo karsu versiju.

Lai instalétu programmu Nokia Map Loader, dodieties uz Web vietu www.nokia.com/
maps un izpildiet noradijumus.

Karsu lejupielade ar Nokia Map Loader

1 Savienojiet ierici un datoru, izmantojot saderigu USB datu kabeli vai Bluetooth
savienojumu. Ja izmantojat datu kabeli, ka USB savienojuma metodi izvélieties PC
Suite.

2 Atveriet programmu Nokia Map Loader datora.
3 Izveélieties kontinentu un valsti vai regionu.
4 TIzvélieties kartes vai pakalpojumus un lejupieladéjiet un instal&jiet tas ierice.

Programmas Nokia Map Loader cilné Pakalpojums varat iegadaties navigacijas un
satiksmes informacijas licences, celvezus un lejupieladét kartes.

GPS uztvéréjs

Jasu iericei nav iekS&ja GPS uztvéréja. Lai varétu lietot programmas, kuram ir
nepiecieSsams GPS savienojums, izmantojiet saderigu aréjo GPS uztvéréju (atseviski
iegadajama papildierice).

Aréja GPS uztvéréja lietosana

1 Pilniba uzladgjiet savu saderigo GPS uztvéréju un ieslédziet to.

2 Izveidojiet Bluetooth savienojumu starp ierici un GPS uztvérégju.

3 Novietojiet GPS uztvéréju vieta, kura nav aizsegts skats pret debesim.
4 Atveriet programmu Kartes un izvélieties aréjo GPS uztvéréju.

Péc ierices savieno3anas pari ar aréjo GPS uztvéréju var paiet vairakas minuates, pirms
ierice parada pasreizéjo atrasanas vietu.

GPS varizmantot programmas Kartes atbalstam. Uzziniet savu atrasanas vietu, izmériet
attalumus un grafiski noradiet koordinatas.

Programmu Kartes var lietot ari bez GPS uztvéréja, lai parlikotu kartes, meklétu adreses
un atrasanas vietas, ka ari planotu marsrutus.


http://www.nokia.com/maps
http://www.nokia.com/maps

Kartes 53

Navigacija uz galamérki

A3212 [ St Margarets Str...
\\ :

1
A3212 / Whitehall
@ Tkmfh = 325m () 00:00

Programmu Kartes var jauninat lidz pilnai navigacijas sistémai, ko var izmantot braucot
ar automasinu un ejot ar kajam. Pilnai navigacijas sistémai ir nepiecieSama regionala
licence un saderigs GPS uztvéréjs. Automasinas navigacija ir pilniba ar balss noradém
un divu un tris dimensiju karSu skatiem. Kajamgajéju navigacija ir ierobeZota lidz
atrumam 30 km/h (18,6 judzes stunda) un nenodrosina balss norades. Navigacijas
pakalpojums nav pieejams visas valstits un redionos. Lai iegutu plasaku informaciju,
skatiet vietéjo Nokia Web vietu.

Navigacijas licences iegade

Izvélieties Papildpakalpoj.. Katram redionam ir atseviska licence, un to var izmantot
tikai izraudzitaja regiona.

Navigacija uz galameérki

1 Izvélieties Planot marsr. un izveidojiet marsrutu.

2 Izvélieties Iespéjas >Paradit marSrutu >Iespéjas > Sakt navigaciju.
3 Akceptéjiet paradito atrunu.

4 Izveélieties balss norazu valodu, ja tas tiek pieprasits.

Ja novirzaties no uzstadita marsruta, ierice automatiski izplano jaunu marsrutu.

Balss norades atkartosana
Izvélieties Atkartot.

Balss norazu skanas izslégsana
Izvélieties Iespéjas > Izslegt audio.

Navigacijas partrauksSana
Izvélieties Apturét.



54 KartoSana

Navigacija ar kajam
Izvélieties Uzstadijumi > MarSruta uzstad. > MarSrutaizvéle > Kajam. Tas optimizé
marsrutus, kurus izveidojat navigacijai ar kajam.

Kartosana

Laujiet, lai talrunis palidz sakartot jasu ikdienu.

Kontaktu parvaldiSana
Saglabajiet vardus, talrunu numurus un adreses ka kontaktus iericé vai SIM karteé.

Izvélieties Izvélne > Kontakti.

Izmantotas atminas izvéle kontaktiem

lerices atmina var saglabat kontaktus ar papildu datiem, piem., alternativiem talrunu
numuriem. Ierobezotam kontaktu skaitam var saglabat ari attélu, signalu vai
videoklipu.

SIM kartes atmina var saglabat vardus, piesaistot katram vienu talruna numuru.
norada SIM kartes atmina saglabatos kontaktus.

1 Izvélieties Vél > Uzstadijumi > Lietojama atmina, lai kontaktu saglabasanai
izveletos SIM karti, ierices atminu vai abas.

2 Izvélieties Talrunis un SIM, lai izsauktu kontaktus no abam atminam. Saglabajot
kontaktus, tie tiek saglabati ierices atmina.

Kontaktu parvaldiSsana

Kontakta meklésana
Izvélieties Vardi.
Ritiniet kontaktu sarakstu vai ari ievadiet kontakta varda pirmos burtus.

Varda un talrupa numura saglabasana
Izvélieties Izvélne > Kontakti un Pievienot jaunu.

Informacijas pievienosana un redigésana
Izvélieties Vardi, kontaktu un Dati > Iespéjas > Pievienot detalu.

Informacijas dzésana
Izvélieties Vardi, kontaktu un Dati. Izvélieties informaciju un Iespéjas > Dzést.

Kontakta dzéSana
Izvélieties Vardi, kontaktu un Iespéjas > Dzést kontaktu.



KartoSana 55

Visu kontaktu dzéSana
Izvélieties Vel > Dz. visus kont. > No talruna atminas vai No SIM kartes.

Kontaktu kopésana vai parvietoSana no ierices uz SIM karti un pretéji

AtseviSku kontaktu kopésana

Izvélieties Vardi >Iespéjas >Veél > Atzimeés. iespéjas > Atzimét. Atziméjiet
kontaktus, kurus vélaties kopét vai parvietot, un izvélieties Iespéjas > Kopét
atzimeéto vai Parvietot atziméto.

Visu kontaktu kopésana
Izvélieties Vel > Kopét kontaktus vai Parv. kontaktus.

Kontaktu grupas izveidosana
Sakartojiet kontaktus zvanitaju grupas ar dazadiem zvanu signaliem un grupu attéliem.

1 Izvélieties Vél > Grupas.
2 Izvélieties Pievienot vai Iespé&jas > Piev. jaunu grupu, lai izveidotu jaunu grupu.

3 Ievadiet grupas nosaukumu, tad, ja gribat, izvélieties attélu un zvana signalu, un
izvélieties Saglabat.

4 Izvélieties grupu un Skatit > Pievienot, lai pievienotu kontaktus grupai.

Vizitkartes

Varat nosatit un sanemt personas kontaktinformaciju no saderigas ierices, kura
nodroSina standartu v(ard.

Izvélieties Izvélne > Kontakti un Vardi.

Vizitkartes nosatiSana
Izvélieties kontaktu, Iespéjas >Veél > Vizitkarte un satisanas veidu.

Sanemtas vizitkartes saglabasana
Izvélieties Paradit > Saglabat.

Datums un laiks

Datuma un laika uzstadijumu maina
Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi un Datums un laiks.

Laika zonas maina celojuma laika

Izvélieties Izvélne > Uzstadijumi, Datums un laiks > Dat. un laika uzst. > Laika
josla: un ritiniet pa kreisi vai pa labi, lai izvélétos savas atrasanas vieta laika zonu.



56 KartoSana

Laiks un datums tiek uzstadits atbilstosi laika joslai un Jauj iericei paradit pareizu
sanemto 1szinu vai multizinu satianas laiku.

Piem., GMT -5 norada Nujorkas (ASV) laika joslu, 5 stundas uz rietumiem no Grinic¢as
Londona (Lielbritanija).

Modinatajs

Ir iespéjams uzstadit modinataja signalu, lai tas atskanétu vajadzigaja laika.
Modinataja signala uzstadiSana

1 Izvélieties Izvélne >Programmas > Modinatajs.

2 Uzstadiet modinataja signalu un ievadiet ta laiku.

3 Lai modinataja signals atskanétu izvélétas nedélas dienas, izvélieties
Atkartosana: >Ieslégts un dienas.

4 Izvélieties modinataja signalu. Ja par modinataja signalu izvélaties radio,
pievienojiet iericei austinas.

5 Uzstadiet signala atlikSanas laiku un izvélieties Saglabat.

Modinataja signala apturésana
Izvélieties Apturét. Ja laujat signalam skanét minati vai artizvélaties Atlikt, signals tiek
apturéts uz atlikSanas laika periodu un tad atkal atsakts.

Kalendars
Izvélieties Izvélne > Kalendars.

Sodienairieziméta ar ramiti. Ja dienai ir pievienotas piezimes, dienas datums tiek radits
treknraksta.

Kalendara piezimes izveide

Ritiniet lidz datumam un izvélieties Iespéjas > Izveidot piezimi. Izvélieties piezimes
veidu un aizpildiet laukus.

Dienas piezimju skatiSana
Izvélieties Skatit.

Nedélas skatiSana

Izvélieties Iespéjas > Nedélas skats.

Visu piezimju izdzéSana kalendara

Izvélieties Iespéjas > Dzést ierakstus > Visus ierakstus.
Veco piezimju automatiska izdzéSana péc noradita laika
Izvélieties Iespéjas > Uzstadijumi > Aut. piezimju dzes..



KartoSana 57

Datuma un laika uzstadijumu redigésana
Izvélieties Iespéjas > Uzstadijumi.

Uzdevumu saraksts
Ir iespéjams saglabat veicama uzdevuma piezimi.

Izvélieties Izvélne >Programmas > Uzdevumi.

Piezimes pievienoSana

Ja nav nevienas pievienotas piezimes, izvélieties Pievienot; pretéja gadijuma
izvélieties Iespéjas > Pievienot. Aizpildiet laukus un izvélieties Saglabat.
Piezimes skatiSana

Izvélieties piezimi un Skatit.

Piezimes
Izvélieties Izvélne >Programmas > Piezimes.

Piezimes pievienosana
Ja nav nevienas pievienotas piezimes, izvélieties Pievienot; pretéja gadijuma
izvélieties Iespéjas > Rakstit piezimi. Uzrakstiet piezimi un izvélieties Saglabat.

Piezimes satiSana
Izvélieties Iespéjas > Sutit piezimi un shtiSanas veidu.

Nokia Ovi Suite

Nokia Ovi Suite piedava jaunu, lietotajam draudzigaku pieeju Nokia
datorprogrammatarai. Datorprogramma nodroS$ina vienkarsu piekluvi failiem jasu
iericé Nokia 6303i classic, citam Nokia iericém un pakalpojumam Ovi — tas viss viena
loga.

Izmantojot Nokia Ovi Suite, varat parvietot zinas, kontaktus, attélus, maziku u.c.
objektus no datora uz Nokia ierici un pretéji, registrét Nokia kontu un kopigot attélus
pakalpojuma Ovi. Varat ari sinhronizét Nokia ierici un datoru, atjauninat ierici ar
jaunako programmataru, lejupieladét nepiecieSamas kartes un nodro3inat vértiga
satura aizsardzibu un pieejamibu no jebkuras vietas.

Lai iegitu papildinformaciju par Ovi Suite, sk. atbalsta apgabalu Web vieta
WwWw.ovi.com.

Nokia Ovi Suite instaléSana datora

Varat parvaldit ierices saturu un sinhronizét to ar datoru. Varat ari ierici atjauninat ar
jaunako programmataru un lejupieladét kartes.


http://www.ovi.com

58 KartoSana

1 Laiierici savienotu ar datoru, izmantojiet saderigu USB datu kabeli.
Ierices atminas karte datora tiek paradita ka nonemams disks.

2 lericé izvélieties Datu saglabasana.
3 Datora izvélieties Instalét Nokia Ovi Suite.

Ja instalacijas logs netiek atvérts automatiski, atveriet instalacijas failu manuali.
Izvélieties Atvért mapi, lai apskatitu failus un veiciet dubultklikski uz
Install_Nokia_Ovi_Suite.exe.

4 Izpildiet noradijumus.
Lai uzzinatu vairak par Nokia Ovi Suite, apmekléjiet Web vietu www.ovi.com.

Kalkulators
Ierice nodroSina standarta, zinatnisko un kreditu kalkulatoru.

Izvélieties Izvélne >Programmas > Kalkulators.

Izvélieties Iespéjas, lai noraditu kalkulatora veidu vai skatitu lietoanas instrukcijas.


http://www.ovi.com

Padomi, ka saudzét vidi 59

Kalkulatora precizitate ir ierobeZota, un tas ir paredzéts vienkarSiem aprékiniem.

AtpakalskaitiSanas taimeris
Izvélieties Izvélne >Programmas > Taimeris.

Parasts taimeris
1 Izvélieties Parasts taimeris, ievadiet laiku un uzrakstiet piezimi, kas tiks paradita,
kad laiks beigsies.

2 Izvélieties Startét.

Intervalu taimeris
Lai uzstaditu intervalu taimeri ar [idz 10 intervaliem, veiciet $adas darbibas:

1 Izvélieties Intervalu taimeris.
2 Izveélieties Sakt taimeri > Startét.

Lai izvélétos, ka intervalu taimerim ir jauzsak nakamais periods, izvélieties
Uzstadijumi > Pariet pie nak. per..

Hronometrs
Ar hronometru var mérit laiku, uznemtu starplaikus vai distances laikus.

Izvélieties Izvélne >Programmas > Hronometrs un kadu no $im iespé&jam:

Dalitais laiks — lai uznemtu starplaikus. Lai atstatitu laiku, to nesaglabajot, izvélieties
Iespéjas > Atstatit.

Distances laiks — lai uznemtu distances laikus.

Turpinat — lai skatitu fona uzstaditu hronometrazu.

Paradit pédéjo — lai skatitu pasu pédéjo izmérito laiku, ja hronometrs nav atstatits
Skatit laikus vai Dzést laikus — lai skatitu vai dzéstu saglabatos laikus

Lai atstatu hronometru uznemt laiku fona, nospiediet beigu taustinu.

Padomi, ka saudzét vidi

we:

Energijas taupisana

Akumulators nav tik bieZi jaladé, ja rikojaties $adi (ja tas ir iespéjams jlsu iericé):

e Aizveriet programmas un datu savienojumus, piem., Bluetooth savienojumu, kad
to nelietojat.



60 Izstradajuma un drosibas informacija

« Samaziniet ekrana spilgtumu.

«  Uzstadiet, lai ierice parslégtos uz energijas taupisanas reZimu péc minimala laika,
kad ta netiek izmantota, ja tas ir iespéjams jsu ierice.

< Deaktivizéjiet nevajadzigus skanas, piem., taustinu signalus.

Otrreizéja parstrade

Visus $is ierices materialus var parstradat par materialiem un enerdiju. Informaciju par
veco Nokia izstradajumu otrreizéju parstradasanu sk. Web vieta www.nokia.com/
werecycle vai, ja izmantojat mobilo ierici, Web vieta nokia.mobi/werecycle.

Iepakojumu un lietotaju rokasgramatas varat nodot atkartotai parstradei jisu vietéja
otrreizéjas parstrades sistéma.

Parsvitrotas atkritumu urnas simbols uz izstradajuma, akumulatora, iespiestajiem
materialiem vai iepakojuma norada, ka visi elektriskie un elektroniskie izstradajumi,
baterijas un akumulatori péc ekspluatacijas laika beigam ir jasavac atseviski. ST prasiba
ir spéka Eiropas Savieniba. Neatbrivojieties no Siem izstradajumiem ka no
neskirojamiem sadzives atkritumiem. Lai iegitu plasaku informaciju par ierices vides
aizsardzibas 1pasibam, apmekléjiet Web vietu www.nokia.com/ecodeclaration.

Izstradajuma un drosibas informacija

Digitala satura tiesibu parvaldiba

Lai aizsargatu savu intelektualo ipaSumu, ieskaitot autortiesibas, satura ipasnieki, iesp&jams, izmanto dazadas digitala satura
tiesibu parvaldibas (Digital Rights Management — DRM) tehnologijas. Lai piek|Gtu DRM aizsargatam saturam, 3T ierice var
izmantot daZadu DRM programmatru. Lietojot 3o ierici, varat piek|ut saturam, ko aizsarga WMDRM 10, OMA DRM 1.0, OMA DRM
1.0 parsatidanas blokésana un OMA DRM 2.0. Ja kada DRM programmatra nespéj aizsargat saturu, tad satura ipasnieki var
pieprasit atsaukt tiesibas $adai DRM programmatirai piek|at jaunam DRM aizsargatam saturam. $ads atsaukums var liegt iericé
jau eso3a DRM aizsargata satura atjaunosanu. Sadas DRM programmatiras atsauk$ana neietekmé tada satura izmanto3anu,
kuru aizsarga cita veida DRM, ka ari tada satura izmanto3anu, kas nav DRM aizsargats.

Digitala satura tiesibu parvaldibas (Digital Rights Management — DRM) aizsargatam saturam ir piesaistita licence, kas nosaka
jusu tiesibas izmantot So saturu.

Jaiericé ir OMA DRM aizsargats saturs, tad, lai dublétu gan licenci, gan saturu, izmantojiet dublésanas funkciju, ko nodrosina
Nokia Ovi Suite.

Lietojot citas parsutisanas metodes, iespéjams, netiks parsatita licence, kas jaatjauno kopa ar saturu, lai péc ierices atminas
formatésanas jas varétu turpinatizmantot OMA DRM aizsargato saturu. Licences atjaunosana var bt nepiecieSsama ari gadijuma,
jair bojati iericé esosie faili.

Jaiericé ir WMDRM aizsargats saturs, ierices atminas formatésanas gadijuma tiek zaudéta gan licence, gan saturs. Licenci un
saturu var zaudét ari tad, ja tiek bojati iericé esosie faili. Ja licence vai saturs tiek zaudéts, iespéja iericé atkartoti izmantot to
pasu saturu var tikt ierobeZota. Lai sapemtu plasaku informaciju, sazinieties ar pakalpojumu sniedzéju.

DaZas licences var bat saistitas ar noteiktu SIM karti, un aizsargatam saturam var piek]at tikai tad, ja iericé ir ievietota $1 SIM
karte.


http://www.nokia.com/werecycle
http://www.nokia.com/werecycle
http://nokia.mobi/werecycle
http://www.nokia.com/ecodeclaration

Izstradajuma un drosibas informacija 61

Papildierices

Uzmanibu!
Izmantojiet tikai tadus akumulatorus, ladétajus un piederumus, ko Nokia ir apstiprinajusi lietoSanai kopa ar o modeli.

Izmantojot citas ierices, atlaujas un garantijas var zaudét spéku, ka ari tas var bt bistami. Neapstiprinata ladétaja vai
akumulatora lietoSana var izraisit ugunsgreku, eksploziju, tas var iztecet vai radit citus bistamus apstaklus.

Informaciju par apstiprinatajiem piederumiem ladziet vietéjam izplatitajam. Atvienojot piederuma stravas kabeli, satveriet un
velciet kontaktdak3u, nevis kabeli.

Akumulators

Informacija par akumulatoriem un ladétajiem

Ierices darbibu nodrosina uzladéjams akumulators. Akumulators, kas jaizmanto 3$aja iericé, ir BL-5CT. Nokia var laist klaja citus
Sai iericei piemérotus akumulatoru mode]us. lerici ir paredzéts lietot, nodrosinot stravas padevi ar $adiem ladétajiem: AC-8/
AC-15. Precizs ladetaja modeja numurs var at3kirties atkariba no kontakta tipa. Kontaktdak3as veids tiek noradits 3adi: E, EB,
X, AR, U, A, C, K vai UB.

Akumulatoru var uzladét un izladét simtiem reizu, tomér tas pamazam nolietojas. Ja sarunu un gaidisanas reZima laiks k]ast
ievérojami 1saks neka parasti, nomainiet akumulatoru. Lietojiet tikai Nokia apstiprinatus akumulatorus un ladé&jiet tos,
izmantojot tikai tos ladétajus, kurus 3ai iericei apstiprinajusi Nokia.

Ja akumulators tiek lietots pirmoreiz vai arm akumulators nav ilgsto3i ticis izmantots, iespejams, ka uzlade sakas tikai péc
atkartotas ladétaja pievieno3anas, atvieno$anas un atkal pievieno3anas. Ja akumulators ir pilnigi izladgjies, ladésanas
indikators var paradities péc dazam minatém, un tikai p&c tam ierici var lietot zvanisanai.

Dro3a iznems3ana. Pirms akumulatora iznem3sanas vienmér izslédziet ierici un atvienojiet ladétaju.

Pareiza uzlade. Kad ladétajs netiek lietots, atvienojiet to no elektribas kontaktligzdas un ierices. Neatstajiet pilniba uzladetu
akumulatoru savienotu ar ladétaju, jo parladéSana var saisinat ta ekspluatacijas laiku. Pilntba uzladéts, bet neizmantots
akumulators ar laiku izladéjas.

Izvairieties no parak augstas vai zemas temperatdras. Akumulatoru vienmér centieties uzglabat no 15 °C lidz 25 °C gradu
temperatdra (59 °F un 77 °F). Parmérigi augsta vai zema temperatiira samazina akumulatora jaudu un ekspluatacijas laiku.
Terice ar karstu vai aukstu akumulatoru kadu bridi var nestradat. Akumulatora darbibu Tpasi ierobeZo temperatira zem
sasal3anas robezas.

Neizraisiet issavienojumu. Nejauss Tssavienojums var rasties, ja metala priekSmets (piem., monéta, saspraude vai pildspalva)
veido tieSu savienojumu starp akumulatora pozitivo (+) un negativo (-) spaili. (Tas akumulatora atgadina metala sloksnites.)
Ta var gadities, ja rezerves akumulatoru nésajat kabata vai soma. Issavienojums starp spailém var sabojat gan akumulatoru,
gan savienojo3o priekSmetu.

Atbrivo3anas. Neméginiet atbrivoties no akumulatora dedzinot, jo tas var eksplodét. Atbrivojieties no akumulatora atbilsto3i
viet&jiem noteikumiem. Ja iesp&jams, nododiet to otrreizéjai parstradei. Nemetiet to ara kopa ar sadzives atkritumiem.

Noplade. Akumulatorus un elementus nedrikst izjaukt, sagriezt, atvért, saspiest, saliekt, durt tajos caurumus vai plést. Ja
akumulators tek, uzmanieties, lai Skidrums nenonaktu uz adas vai adis. Ja ta tomér ir noticis, nekavejoties skalojiet 3is vietas
ar 0deni vai lidziet palidzibu medikiem.

Bojajumi. Akumulatoru nedrikst modificét, parveidot vai ievietot taja sveskermenus, ka arfievietot to ideni vai citos Skidrumos.
Ja akumulators tiek bojats, tas var eksplodét.

Pareiza lietoSana. Izmantojiet akumulatoru tikai paredzétajiem mérkiem. Nepareiza akumulatora lieto3ana var izraisit
ugunsgréku, eksploziju vai citus bistamus apstak|us. Ja ierice vai akumulators tiek nomests, it seviski uz cietas virsmas, un jis
uzskatat, kaierice ir bojata, pirms turpinat to lietot, nogadajiet ierici servisa centrd, lai to parbauditu. Nelietojiet bojatu ladétaju
vai akumulatoru. Glabajiet akumulatoru maziem bérniem nepieejama vieta.



62

Izstradajuma un drosibas informacija

Ierices apkope
Terice ir augstvértigs izstradajums, un ar to jarikojas saudzigi. Sie noradijumi palidzeés saglabat tiesibas uz garantijas
pakalpojumiem.

Sargajietierici no mitruma. Atmosféras nokrisni, mitrums un visu veidu Skidrumi var saturét vielas, kas izraisa elektronisko
shému koroziju. Ja ierice tomér tiek saslapinata, iznemiet akumulatoru un pirms ta ievietosanas atpaka] laujiet iericei
pilniba izzit.

Nelietojiet un neglabajiet ierici putekjainas, netiras vietas. Ta var tikt bojatas kustigas detalas un elektroniskie
komponenti.

Neglabajiet ierici parak augsta vai zema temperatira. Augsta temperatara var saisinat elektronisko ieri¢u ekspluatacijas
laiku, bojat akumulatorus, ka ari deformét vai izkausét atseviskas plastmasas dalas. Iericei no zemas temperatiras
atsilstot lidz normalai temperatirai, tas iekSiené var kondenséties mitrums, kas boja elektronisko shému plates.
Nemédiniet atvért ierici citadi, ka noradits 3aja rokasgramata.

Sargajiet ierici no kritieniem, triecieniem un kratiSanas. Pretéja gadijuma var tikt bojatas elektronisko shému plates un
smalkmehanika.

tirisanai lietojiet tikai mikstu, tiru, sausu draninu.


http://www.nokia.com/battery

Izstradajuma un drosibas informacija 63

. Nekrasojiet ierici. Krasa var nosprostot kustigas dajas un traucét pareizu darbibu.

. Izmantojiet tikai komplektacija iek|auto vai apstiprinatu mainas antenu. Neapstiprinatas antenas, to modifikacijas vai
papildinajumi var bojat ierici, un to lietoSanu var uzskatit par radioieri¢u lietosanas noteikumu parkapumu.

. Lietojiet ladétaju telpas.

. Veidojiet saglabajamo datu dubléjumkopiju, piem., kontaktiem un kalendara piezimém.

. Lai laiku pa laikam atiestatitu ierici labakas veiktspéjas nodro3inasanai, izslédziet to un izpemiet akumulatoru.

Sie ieteikumi vienadi attiecas uz ierici, akumulatoru, 1adétaju un jebkuru piederumu.

Otrreizéja parstrade

Vienmér nododiet nolietotos elektroniskos izstradajumus, akumulatorus un iepakojuma materialus ipasos savaksanas punktos.
Tadeéjadi jas palidzat novérst nekontrolétu atkritumu izmeSanu un veicinat materialu otrreizéju izmanto3anu. Informaciju par
vides aizsardzibu un Nokia izstradajumu atkartotu parstradasanu sk. Web vieta www.nokia.com/werecycle vai

www.nokia.mobi/werecycle.

Parsvitrotas atkritumu urnas simbols uz izstradajuma, akumulatora, iespiestajiem materialiem vai iepakojuma norada, ka visi
elektriskie un elektroniskie izstradajumi, baterijas un akumulatori péc ekspluatacijas laika beigam ir jasavac atseviski. Sis
prasibas ir spéka Eiropas Savieniba. Neatbrivojieties no Siem izstradajumiem ka no neskirojamiem sadzives atkritumiem.
Plasaku informaciju par vidi sk. izstradajuma deklaracija par vides aizsardzibu (Eco-Declaration) Web vieta www.nokia.com/
environment.

Papildu informacija par drosibu
Piezime. Sis ierices virsmas parklajums nesatur nikeli. $Ts ierices virsma satur neriiséjo3o téraudu.

Mazi bérni
Ierice un tas papildierices nav rotallietas. Tam var bat sikas detalas. Glabajiet tas maziem bérniem nepieejama vieta.

Darbibas vide

S ierice atbilst radiofrekventu iedarbibas noradijumiem, ja ta tiek lietota standarta pozicija pie auss vai atrodas vismaz 2,2
centimetru (7/8 collas) attaluma no kermena. Ierices parnésasanas sominai, jostas stiprinajumam vai turétajam nedrikst bat
metala dalas un tiem jatur ierice iepriek$ minétaja attaluma no kermena.

Lai nosatitu datu failus vai zinas, nepiecieSsams kvalitativs savienojums ar tiklu. Datu failu vai zinu satisana tiek atlikta, lidz ir
pieejams atbilsto3s savienojums. Noradijumi par ierices attalumu no kermena jaievéro lidz parsatisanas beigam.

Medidniskas ierices

Radiovilnu ieri€u, ari mobilo talrunu darbiba var izraisit nepietiekami aizsargatu medicinisko ieriu darbibas traucéjumus. Lai
noskaidrotu, vai ierice ir pietiekami aizsargata pret radiofrekventu starojumu, sazinieties ar arstu vai mediciniskas ierices
raZotaju. Izslédziet ierici vietas, kur pastav $ada prasiba. Slimnicas un veselibas apripes iestadés var tikt lietota aparatira, kas
ir jutiga pret radiofrekvencu starojumu.

Implantétas mediciniskas ierices

Medicinisko iericu raZotaji iesaka nodroSinat vismaz 15,3 centimetru (6 collu) attalumu starp mobilo ierici un implantéto
medidnisko ierici, piem., elektrokardiostimulatoru vai implantétu kardiodefibrilatoru, lai izvairitos no iespéjamiem
medidniskas ierices darbibas trauc&jumiem. Personam, kuram ir $adas ierices, ir jaievéro $adi noteikumi:

. Mobila ierice vienmér jatur vairak neka 15,3 centimetru (6 collu) attaluma no mediciniskas ierices.
. Bezvadu ierici nedrikst nésat krasu kabata.

. Mobila ierice jatur pie tas auss, kas atrodas mediciniskajai iericei preté&ja puse.

. Mobila ierice jaizslédz, ja ir pamats aizdomam par to, ka ta izraisa trauc&jumus.

. Jaievéro implantétas mediciniskas ierices raZotaja noradijumi.


http://www.nokia.com/werecycle
http://www.nokia.com/environment
http://www.nokia.com/environment

64 Izstradajuma un drosibas informacija

Ja rodas jautajumi par mobilas ierices lietosanu kopa ar implantéto medicinisko ierici, jakonsult&jas ar veselibas apripes
specialistu.

Dzirdes aparati
DaZzas elektroniskas mobilas ierices var izraisit traucéjumus atseviskos dzirdes aparatos.

Transportlidzekli

Radiofrekventu signali motorizétos transportlidzek]os var izraisit traucéjumus nepareizi uzstaditas vai nepietiekami
aizsargatas elektroniskajas sistémas, piem., degvielas elektroniskaja iesmidzinasanas, elektroniskaja bremZu pretblokésanas,
elektroniskaja atruma kontroles un gaisa spilvenu sistéma. Plasaku informaciju ludziet transportlidzek|a vai aprikojuma
raZotajam.

Terices apkopi un uzstadisanu automasina uzticiet tikai kvalificétam specialistam. Nepareiza uzstadisana vai apkope var bt
bistama, ka ar1var liegt tiesibas uz garantijas apkopi. Regulari parbaudiet, vai viss mobilas ierices aprikojums transportlidzekIt
ir nostiprinats un darbojas pareizi. Nekada gadijuma neglabajiet ugunsbistamus 3kidrumus, gazi un spradzienbistamas vielas
kopa ar ierici, tas detalam un piederumiem. Atcerieties, ka gaisa spilveni tiek piepasti ar lielu spéku. Nenovietojiet ierici vai
papildierices gaisa spilvenu izpleSanas zona.

Pirms iekap3anas lidmasina izslédziet ierici. Mobilo teleiericu lietosana lidmasina var bat bistama lidmasinas darbibai un
pretlikumiga.

Spradzienbistama vide

Izslédziet ierici spradzienbistamas vietas. Ievérojiet visus noradijumus. $adas vietas dzirkstele var izraisit eksploziju vai
aizdegsanos, radot traumas vai navéjosus ievainojumus. Izslédziet ierici degvielas uzpildes stacijas uzpildes siknu tuvuma.
Teverojiet ierobezojumus degvielas bazes, glabasanas un izplati3anas vietas; kimiskajas ripnicas un vietas, kur notiek
spridzinasanas darbi. Spradzienbistamas vietas ne vienmér ir skaidri noraditas. Tas ir vietas, kur parasti lidz izslégt
transportlidzek]u dzingju: telpas zem kuga klaja, kimikaliju transporté3anas vai glabasanas tilpnes, ka ari vietas, kur gaisa ir
kimikalijas vai vielu dalas, piem., graudini, putekli vai metala pulveris. Informaciju par to, vai ierici ir dro3i izmantot tadu
transportlidzekju tuvuma, kuros tiek izmantotas Skidrinatas naftas gazes (propans vai butans), ladziet transportlidzekla
raZotajiem.

Zvanisana arkartas situacijas

Svarigi! Siierice darbojas, izmantojot radiosignalus, bezvadu un kabelu tiklus, ka ari lietotaja programmétas funkdijas. Ja $i
ierice nodro3ina balss zvanus, izmantojot internetu (interneta zvanus), aktivizéjiet gan interneta zvanus, gan mobilo talruni.
Ja bis aktivizétas abas funkcijas, ierice méginas veikt zvanus uz avarijas dienestu numuriem gan izmantojot mobilo tiklu, gan
interneta zvanu pakalpojumu. Savienojumu nevar garantét jebkuros apstak]os. Ja janodrosina dzivibai svarigi sakari (piem.,
jasazinas ar mediciniskas palidzibas dienestiem), nepajaujieties tikai uz mobilajam iericém.

Lai zvanitu arkartas situacijas:

1 Ja ierice nav ieslégta, ieslédziet to. Parbaudiet, vai signals ir pietiekami stiprs. Atkariba no ierices veida, iesp&jams, bis
javeic $adas darbibas:

. Tevietojiet SIM karti, ja ierice tadu izmanto.
. Nonemiet iericé aktivizétos konkrétos zvanu ierobezojumus.
. Nomainiet profilu no bezsaistes vai lidojuma profila uz aktivo profilu.
2 Nospiediet taustinu tik reizu, cik nepieciesams, lai nodzéstu ekrana radijumus un ierice btu gatava zvanisanai.

3 Ievadiet atrasanas vietai atbilsto3o oficidlo avarijas dienestu numuru. Dazadas vietas avarijas dienestu numuri var
atskirties.

4 Nospiediet zvanisanas taustinu.

Zvanot arkartas situacija, visu nepieciesamo informaciju sniedziet péc iespéjas precizak. Jasu mobila ierice negadijuma vieta,
iespejams, ir vienigais sakaru lidzeklis. Nepartrauciet sarunu, pirms jums to neatlauj.

Informacija par sertifikaciju (SAR)

diavilnm ietel o=

$1 mobila ierice atbilst In pr




Autortiesibu aizsardzibas un citi pazinojumi 65

$i mobila ierice ir radiosignalu raiditajs un uztvéréjs. Ta ir izstradata ta, lai neparsniegtu radiovilnu ietekmes ierobezojumus,
ko nosaka starptautiskas prasibas. Sis vadlinijas ir izstradajusi neatkariga zinatniska organizacija ICNIRP, un tas paredz droibas
rezervi, lai garantétu dro3ibu visam personam neatkarigi no vecuma un veselibas stavok|a.

Nosakot mobilo ieritu ietekmes prasibas, tiek izmantota mérvieniba, ko sauc par ipa3as absorbcijas koeficientu (Specific
Absorption Rate — SAR). ICNIRP prasibas noteiktais SAR limits ir 2,0 vati uz kilogramu (W/kg), rékinot vid&ji uz 10 gramiem
kermena audu. SAR test&Sanu veic, lietojot ierici standarta pozicija un iericei raidot ar tas augstako apstiprinato jaudu visas
parbauditajas frekvencu joslas. Faktiskais SAR limenis ierices darbibas laika var bt zemaks par maksimalo vértibu, jo ta izmanto
tikai tik daudz enerdijas, cik nepieciesams tikla sasnieg3anai. Sis apjoms mainas atkariba no dazadiem faktoriem, piem., no
bazes stacijas atrasanas tuvuma.

Augstaka SAR vértiba saskana ar ICNIRP prasibam par ierices lietosanu pie auss ir 1,11 W/kg.
Lietojot ierices piederumus, SAR vértibas var atSkirties. SAR vértibas var atskirties atkariba no viet&jam atskaisu un testéSanas

prasibam un tikla frekvencu joslas. Papildu SAR dati, iesp&jams, ir noraditi Web vieta www.nokia.com pie informacijas par
izstradajumu.

Autortiesibu aizsardzibas un ¢

PAZINOJUMS PAR ATBILSTIBU

C€0434

Ar S0 NOKIA CORPORATION deklaré, ka izstradajums RM-638 atbilst Direktivas 1999/5/EK btiskajam prasibam un citiem ar to
saistitajiem noteikumiem. Pazinojums par atbilstibu atrodams http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/.

© 2010 Nokia. Visas tiesibas aizsargatas.

Nokia, Nokia Connecting People, Ovi, Nokia Xpress print, Nokia Xpress audio zinapmaina un Navi ir Nokia Corporation precu
Zimes vai redistrétas precu zimes. Nokia tune ir Nokia Corporation skanas zime. Citi 3eit minétie raZzojumu un uzpémumu
nosaukumi ir to TpaSnieku precu zimes vai nosaukumi.

Portions of the Nokia Maps software are © 1996-2010 The FreeType Project. All rights reserved.

$i dokumenta satura daléja vai pilniga pavairo3ana, parvieto$ana, izplatisana vai uzglabasana jebkura veida bez Nokia
rakstiskas atJaujas ir aizliegta. Nokia Tsteno nepartrauktas attistibas politiku. Nokia patur tiesibas bez iepriek3éja bridinajuma
veikt izmainas un uzlabojumus jebkuram no 3aja dokumenta aprakstitajiem izstradajumiem.

E4

Includes RSA BSAFE cryptographic or security protocol software from RSA Security.

ava

POWERED
Java and all Java-based marks are trademarks or registered trademarks of Sun Microsystems, Inc.

Sis izstradajums ir licencéts saskana ar MPEG-4 vizualo patentu portfela licenci un paredzéts (i) personiskai un nekomercialai
lieto3anai saistiba ar informaciju, ko atbilsto3i MPEG-4 vizualajam standartam ir 3ifréjis patérétajs, kurs veic personiskas un
nekomercialas darbibas, un (ii) lieto3anai saistiba ar licencéta videomaterialu izplatitaja nodro3inatu MPEG-4 video. Licences
netiek pieskirtas un nav paredzétas citiem lietoSanas veidiem. Papildu informaciju par lietosanu reklamas, iek$&jam un
komercialam vajadzibam varat iegat firma MPEG LA, LLC. Sk. http://www.mpegla.com.


http://www.nokia.com
http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/

66 Autortiesibu aizsardzibas un citi pazinojumi

Ciktal to pieJauj piemérojamie likumi, Nokia vai kads no tas licences devéjiem nekada gadijuma neatbild par datu vai ienémumu
zaud&jumiem, ka ari par tisiem, nejausiem, tieSiem vai netieSiem jebkura veida zaudé&jumiem vai kaitéjumiem.

$i dokumenta saturs tiek pasniegts tads, “kads tas ir”. Iznemot spéka eso$ajos normativajos aktos noteiktos gadijumus, netiek
sniegtas nekada veida garantijas, nedz tie3as, nedz netiesas, ieskaitot arf netie3as kvalitates vai deriguma garantijas attieciba
uz 81 dokumenta saturu, pareizibu vai ticamibu. Nokia patur tiesibas jebkura laika bez iepriek3&ja bridinajuma parstradat vai
anulét o dokumentu.

Izstradajumu, funkciju, programmu un pakalpojumu pieejamiba var bat atkariga no regiona. Lai sanemtu plasaku informaciju,
sazinieties ar Nokia izplatitaju vai pakalpojumu sniedzéju. 51 ierice var ietvert detalas, tehnologijas vai programmatiru, kuru
eksportésanu regulé ASV un citu valstu eksporta likumi un noteikumi. Pretlikumiga riciba ir aizliegta.

FCC/INDUSTRY CANADA PAZINOJUMS

Ierice var izraisit TV un radio traucé&jumus (pieméram, ja lietojat talruni uztvero3as aparatdiras tuvuma). Ja $os trauc&umus
nevar novérst, FCC vai Industry Canada var pieprasit partraukt talrupa lieto3anu. Ja jums nepiecieSsama palidziba, sazinieties ar
viet&jo servisa centru. i ierice atbilst FCC noteikumu 15. dalai. Darbibu ierobeZo divi nosacijumi: (1) 37 ierice nedrikst izraisit
kaitigus trauc&jumus, un (2) 3ai iericei ir japienem jebkads radits traucé&jums, ari tads, kas var izraisit nevélamu darbibu.
Jebkadas izmainas vai modifikacijas, kuras Nokia nav neparprotami apstiprinajusi, var izbeigt lietotaja tiesibas darbinat o
ierici.

Modela numurs: 6303ci

/1.2.izdevums LV



Alfabétiskais raditajs 67

Alfabétiskais raditajs displeja uzstadijumi 21,49
drosibas kods 11
drosibas modulis 11
N G osibas uzstadijumi 20
akumulatora uzlades limena drukasana 41
indikators 13
akumulators 6,8 I
antena 9 _ekrana uzstadijumi 21
apgaismojums 21  ekransaudzétaijs 22
atbalsta resursi 16 ekvalaizers 47
atbildé3ana ar jebkuru taustinu 28  e-pasts 32
atbildésana uz zvaniem 26 e-pasts, izveide 33
atjauninajumi e-pasts, lasiSana un atbildésana 33
— ierices programmatira 17  e-pasts, pielikumi 33
atkartota izsaukSana 25
atkartota numura izsaukana 28 I
atmina 42  failu parvaldiba 41
atminas karte 7 fona attéls 21
atpakalskaitiS8anas taimeris 59 fotografijas 39
atrasanas vietas informacija 24
atrasanas vietas zurnals 2 [
attéli 39,40  GPRS (visparéjais pakesu
audiozinas 32 _radiopakalpojums) 38
austinas 9 GPS (globala pozicionésanas
sistéma) 52
L GPs uztvérdis 52

atra izsaukSana

atra teksta ievade

atrie zvani 28

hronometrs 59

balss ierakstitajs ierices ieslégsana vai izslégsana 12
balss komandas 23 indikatori 14
balss skaidriba 28 _infozinas 24
balss zinas 27 _internets 47
bezsaistes profils 15 izsauk3ana 25
Bluetooth 36 _izsaukSanas isceli 22,26
brivroku 27 _izvéles taustini 22
o _pgr |
datu atjaunosana 38 _isceli 14, 22
datu dubléSana 38 _iszinas 30
datums un laiks 55

digitalas tiesibas 60




68 Alfabétiskais raditajs

(kK |
kabela savienojums 37
kalendars 56
kalkulators 58
kamera 39
kameras uzstadijumi 40
kartes 51,53
Kartes 51
keSatmina 49
konfiguracija 25
kontakti 54
kopigosana, tieSsaiste 41
koplieto3ana, tieSsaiste 48

. ]
laiks un datums 55
lejupielade 50
lejupielades 17
lidojuma profils 15,19
lieguma parole 11

(M
microSD karte 7
modems 38
modinataijs 56
motivi 21
multivides atskanotajs 41,43, 44
multizinas 30
muzikas atskanotajs 43
mauzikas izvélne 43
muzikas parsatisana 45
My Nokia 16

(N ]
navigacija 14
Nokia atbalsta informacija 16
Nokia Map Loader 51
Nokia Ovi Suite 57
numura izsaukSana ar balsi 26

o |
operatora izvélne 24
Ovi 19

Ovi Suite

Sk. Nokia Ovi Suite

p |
pakalpojumu komandas 24
pakeSdatu savienojums 38
palidzibas programma 20
pasta uzstadisana 32
pasts 32
parlika drosiba 49
parlika uzstadijumi 49
parliks 47,48
parsatisana, faili 45
PictBridge 37
piekluves kodi 11
piezimes 57
PIN 11
profili 21
programmas 50
programmatiras atjauninajumi 17, 20
PUK 11

R |
radio 45
radio uzstadijumi 46
ritinaSana 14
ritinaSanas taustins 22
rdpnicas uzstadijumi, atjaunosana 19

s |
savienotaji 6
sakuma ekrans 13,22
signala stipruma indikators 13
signali 20,21
siksnina 10
SIM karte 6,15
SIM pakalpojumi 24
SIM zinas 24
sinhronizésana 38
sikfaili 49
skalrunis 27
spéles 50
statusa indikatori 13
stereo paplasinasana 47




Alfabétiskais raditajs

tastatdras blokésana 15
taustini un detalas 56
taustinslégs 15,19
talruna uzstadijumi 19
talrunu gramata 54
teksta ievade 28,29
térzésana 34
Térzésana 34, 35
tieSsaistes koplietoSanas

pakalpojums 48
tikls Web 47
v |
USB kabela savienojums 10, 37
USB savienojums 37
uzdevumu saraksts 57
uzstadijumu atjauno3ana 19
valodas uzstadijumi 19
videokamera 39
videoklipi 40
vizitkartes 55
z ]
zibzinas 31
zinas 30,31
Zinu centra numurs 30
zinu satisana 31
zinu uzstadijumi 32
zvanitaja ID 28
zZvans 25
zvanu atteikSana 26
zvanu gaidisana 28
zvanu uzstadijumi 28

zvanu zurnals 27




	Nokia 6303i classic lietotāja rokasgrāmata
	Saturs
	Drošība
	IESLĒDZIET DROŠĀS VIETĀS
	SATIKSMES DROŠĪBA IR PIRMAJĀ VIETĀ
	DARBĪBAS TRAUCĒJUMI
	IZSLĒDZIET VIETĀS, KUR TAS PIEPRASĪTS
	KVALIFICĒTA APKOPE
	PIEDERUMI UN AKUMULATORI
	ŪDENSIZTURĪBA

	Sagatavošanās darbam
	Taustiņi un daļas
	Taustiņi un detaļas (priekšpuse)
	Taustiņi un detaļas (aizmugure)
	Savienotāji

	SIM kartes un akumulatora ievietošana
	Atmiņas kartes ievietošana un izņemšana
	Akumulatora uzlāde
	GSM antena
	Austiņu pievienošana
	USB kabeļa pievienošana
	Siksniņas piestiprināšana

	Ieslēgšana
	Informācija par ierīci
	Tīkla pakalpojumi
	Piekļuves kodi
	Ierīces ieslēgšana vai izslēgšana
	 Sākuma ekrāns 
	Displejs
	Uzlabotais sākuma ekrāns
	Īsceļi
	Indikatori

	Pārvietošanās pa izvēlnēm
	Taustiņu bloķēšana
	 Funkcijas bez SIM kartes  
	Lidojuma profils

	Atbalsts un atjauninājumi
	Atbalsts
	My Nokia
	Satura lejupielāde
	Ierīces programmatūras atjaunināšana, izmantojot datoru
	Programmatūras atjaunināšana bezvadu režīmā
	Rūpnīcas uzstādījumu atjaunošana

	Ierīces personalizēšana
	Ovi apmeklēšana
	Pamata uzstādījumi
	Tālruņa uzstādījumi
	Drošības uzstādījumi

	Ierīces personalizēšana
	Profili
	Motīvi
	Signāli
	Apgaismojums
	Displejs
	Izvēles taustiņu īsceļu uzstādīšana
	Ritināšanas taustiņa īsceļu uzstādīšana
	Zvanīšanas īsceļu piešķiršana
	Balss komandas

	Tīkla pakalpojumu sniedzēja pakalpojumi
	Operatora izvēlne
	SIM pakalpojumi
	Atrašanās vietas žurnāls
	Infoziņas, SIM ziņas un pakalpojumu komandas
	Konfigurācijas uzstādījumi


	Zvanu veikšana
	Balss zvana veikšana
	Balss zvanu apstrāde
	Izsaukšanas īsceļi
	Numuru balss izsaukšana
	Iespējas sarunas laikā
	Balss ziņas
	 Zvanu žurnāls   
	Zvanu uzstādījumi

	Piezīmes un ziņas
	Teksta rakstīšana
	Teksta ievades režīmi
	Tradicionālā teksta ievade
	Ātrā teksta ievade

	Īsziņas un multiziņas
	Īsziņas
	Multiziņas
	Ziņas izveide 
	Ziņas lasīšana un atbildēšana uz to
	Ziņu sūtīšana un kārtošana

	Zibziņas
	 Nokia Xpress audioziņas   
	Ziņu uzstādījumi

	Pasts un tērzēšana
	Nokia ziņapmaiņas pasts
	Pasta uzstādīšana
	Pasta ziņu lasīšana, izveide un sūtīšana
	Piekļuve tērzēšanai no pasta konta

	Nokia ziņapmaiņas tērzēšana
	Tērzēšanas pakalpojumi
	Ziņu apmaiņa
	Iziešana no tērzēšanas programmas


	Savienojumi
	Bezvadu tehnoloģija Bluetooth
	USB datu kabelis
	USB krātuves ierīces pievienošana
	Sinhronizēšana un dublējumkopija
	Pakešdatu savienojums

	Attēli un video
	Fotografēšana
	Videoklipu ierakstīšana
	Kameras un video uzstādījumi
	Galerija
	Fotoattēli
	Mūzika un videoklipi
	Mapju un failu pārvaldība

	Attēlu drukāšana
	Attēlu un videoklipu koplietošana tiešsaistē
	Atmiņas karte

	Mūzikas klausīšanās
	Multivides atskaņotājs
	Mūzikas izvēlne
	Dziesmu atskaņošana
	Multivides atskaņotāja izskata maiņa

	Mūzikas pārsūtīšanas no datora
	Radio
	Radiostaciju meklēšana
	Radio uzstādījumi

	Balss ierakstītājs
	Ekvalaizers
	Stereo paplašināšana

	Web
	Web pārlūkošana
	Kopīgošana tiešsaistē
	Pārlūka uzstādījumi
	Kešatmiņa
	Pārlūka drošība

	Spēles un programmas
	Programmas atvēršana
	Programmas lejupielāde

	Kartes
	Par programmu Kartes
	Nokia Map Loader
	GPS uztvērējs
	Navigācija uz galamērķi

	Kārtošana
	Kontaktu pārvaldīšana
	Vizītkartes
	Datums un laiks
	Modinātājs
	Kalendārs
	Uzdevumu saraksts
	Piezīmes
	Nokia Ovi Suite
	Nokia Ovi Suite instalēšana datorā
	Kalkulators
	Atpakaļskaitīšanas taimeris
	Hronometrs

	Padomi, kā saudzēt vidi
	Enerģijas taupīšana
	Otrreizējā pārstrāde

	Izstrādājuma un drošības informācija
	Digitālā satura tiesību pārvaldība
	Papildierīces
	Akumulators
	Informācija par akumulatoriem un lādētājiem
	Nokia akumulatoru autentifikācijas vadlīnijas
	Hologrammas autentificēšana


	Ierīces apkope
	Otrreizēja pārstrāde

	Papildu informācija par drošību
	Mazi bērni
	Darbības vide
	Medicīniskās ierīces
	Implantētas medicīniskās ierīces
	Dzirdes aparāti

	Transportlīdzekļi
	Sprādzienbīstama vide
	Zvanīšana ārkārtas situācijās
	Informācija par sertifikāciju (SAR)


	Autortiesību aizsardzības un citi paziņojumi
	Alfabētiskais rādītājs


